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Rewolucja ogarnęła całe Hiemcy.
W u  w s z y s t k i c h  m i a s t a c h  l e i @  s i ę  k r c . w *
Wielki skandal asanterunkowy w Brodach.

Rząd Stressmanna płosi dalszy o m  Strajk g e r a l a j  M e r s i g  dla Berlina.
Berlin. (Teł wł.) Program nowe

go gabmetn »pOi:.tt przedewszyst- 
Kieni tii kor.tynua..; v, alki w Zagłę
biu Ru!tr l w Nau^uii. Bierny opór 
ma być utrzymać y pod wszelkim! 
v(amokami. Dr. Stresemau wyraził 
sie o dyrektywie rządu Rzeszy w

ten sposób, iż nie zależy obecnie by 
najmniej na tein czy Niemej zapła
cą miliard, czy dwa miljartłv więcej 
odszkodowań —  aie dla utrzymania 
całości państwa nie można się cof
nąć przeu żadną dii arą.

Berlin. (Tel. wł.) Władze rzą
dowe czynią najwyższe wysiłki ce- 
>ć:n nfofopuśzczetiia do strajku-ge
neralnego. Prezydent policji Richter 
oświadczył, żc' gdyby strajk" przy
brał wielkie, rozmiary, to oznaczało
by to śmierć głodową dla Berlina w 
ciągu kilku dni. Związki zawodowa 
berlińskie nie tracą icdnak nadziei,

że inhmo terrorystycznej agitacji 
konninistów tidn się tej katastrofy 
uniknąć

CALYIN  COOL1DOE

I * *

?5Zausznik Stinnesa“
(ea.) Karjera życiowa Stiesema- 

na jest łańcuchem lekkicn zw y
cięstw, Nie wykuwał jej w  ogniu 
biedy i w chłodzie gorzkich rozcza
rowań. l.)o parlamentu wstąpił jako 
.rdodziemec jeszcze przed 16 laty i 
w niedługi czas został przywódca 
partji narodowych 'liberałów. Z za
wodu syndyk związków gospodar
czych podstawił sobie jal.o dewizę 
iui;C/.ależuietxie się od wielkiego 
przemysłu. M i me to jednak przeci
wnie^ jego Dozwalali sobie na żarty, 
uazjwając go „młodym /.WiszńSkiem 
p. Stinuesa” . Panowało też długo 
przekonanie, że w  ostatnich wybo
rach do iparlamentu, Stinues poujerał 
finansowo ipartję ludowo-niemiecką. 

Nowy premier niemiecki jest 
świetnym, porywającym mówcą, 
wywierającym fascynujący w pływ  
na słuchaczy. W  czasśe wojny Stre- 
semanu agitował za zastosowaniem 
łodzi podwodnych i z tego powodu 
po rewolucji w  Niemo.ech wielu ki- 
izi czyniło mu ciężkie zarzuty. Za

rzut iprzcciwnilrów jego, iż jest 
skłonny do niekor.sek wencji nie od
powiada prawdzie. Stresemann jest 
w przeciwieństwie do większości 
niemieckich parłameriiarzystów czło 
riektem, zwracającym baczną uwa

gę na stosunki zewnętrzne, zagra
niczne, przy-Lem jest kompromisowy,

i mt mm
kanclerz Stresemann.
tak, że zdaje się, iż za jego rządów 
Niemcy okażą wreszcie gotowość 
uiszczenia sie z zobowiązań wzglę
dem Francji i że dojdzie do ugodo
wego porozumienia w kwestii Za
głębia Ruhry i spłaty odszkodowań.

Nowy premier liczy łat 45. W ięk
szość kół parlamentarnych niemie
cki cli uważa powołanie gabinetu 
Stresemau na do życia za ostatiń 
tryumf pogrążonych xv -anarchii i u-
padku Niemiec.

KANCLERZ —  NIE POLITYK.
Berlin, (Tel. wł.) W  kołach parla

mentarnych objawia się życzenie, 
aby-jak na prędzej obsadzić osobno 
urząd ministra spraw zagranicznych 
—  tak aby dr. Streseman mógł się 
poświęcić w yłącznie sprawom gospo 
darczjin państwa

BIJĄ SIĘ WE WŁOSZECH.
Rzym. (PAT.) Donoszą z kilku 

miejscowości o nowych starciach 
między komunistami a faszystami w 
wjJRikff których było ogółem 2(» ran 
ii j cli.

nowy prezydent Stanów /jedooczoeycE,

W - Łrfgir^n^giw r J i

Żołnierzowi polskiemu -  cześć!
t.Wów, 15. sierpnia.

W  dniu dzisiejszym cała Polska 
święci uroczyście męstwo polskiego 
żołnierza i jego ofiarność, które w  
driach s ie rp ow ych  1920 roku, w  
dniach trwogi i rozpaczy ocaliły 
Ojczyznę przed hordami Lenina i 
Troci; i ego. W  pamiętnych na zaw
sze tych dmach polskie piersi żoł
nierskie stworzyły żyw y, nieprze
party mur na przedmieściach War

szawy. Ukazały .oczom zdumionej 
Europy .polskie Tcrmopile, Szary, 
Obdarty, wynędzniały Iżołnierz pol
ski, mający za soiba w  tych dniach 
zwarty i jednolity front opinji, sku
pił sie w sonie jak tygrys do skoku, 
nabrał nowej mocy i harfcu i zadzi
wił świat męstwem. Zwycięstwo 
nad bolszewikami postawiło naszego 
żołnierza w  jeemym szeregu z naj
lepszym' żołnierzami Europy i dało 
mu pełne prawo obywatelstwa w

rodzinie narodowych armii. Słusznie 
porównywano bitwę nad Wisłą r 
cudem nad Manią. Jak tam, tak i 
w obliczu łych naszych łachów wi
ślanych odniósł zwycięstwo nad 
baibarją j zdziczeniem, nad zmecha
nizowaną masą żołnierska, bezdu
szną, trzymaną w  karbach jedynie 
za pomocą mniej tub więcej >rugiej 

dyscypliny —  uświadomiony żof-, 
nicrz-oibjwateL Zwycięstwo nad 
Wisła było nie tylko roiLtaracm,

i
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teea zarazem zwycięstwem ducha 
nad materją.

Żołnierz polski raz jeszcze stwier
dzi} przed światem, iż na jego feag- 

/netachi' Myszczy Nieskazitelny Ho
mar, służący jedynie Ojczyźnie, L-lid- 
jności i jej szczytnym hasłom. Pozo-
1 stawieni w  ty cli tragicznych momen 
tach prawie sami sobie, skazani 
przeważnie na mniej więcej obłudne 
wyrazy, współczucia ze strony resz
ty Europy, wspomagani jedynie 

,przez zaprzyjaźnioną Francję, zdo- 
•byfiśmy się wówczas na taki bart, 
na taką sumę wysiłku patrjotyczne- 

[go, jakiego nam narody świata za
zdrościły podówczas. A najpełniej
szym wyrazem naszego wysiłku był 
żołnierz polski, w  którym jak w so
czewce sknpiiy się wszystkie pro- 
rnicnie tych pięknych, boliaterskich 
dni.

Ocaliliśmy podówczas nie tylko 
samych siebie przed zalewem hord 
bolszewickich, lecz i Europę. Któż 
mógł wówczas przewiddęć, dokąd 
by zaszła fala bolszewizmu gdyby 
nie napotkała na swej drodze nie
zdobytej tamy warszawskiej?!

Patrząc z żalem i boleścią na to 
Wszystko, co się obecnie w  Polsce 
dzieje, oczy nasze radują się jedynie 
naszą młodą, dzielną i bohaterską 
armią.

Ona jedna zdała Z odznaczeniem 
egzamin w  wskrzeszeniem państwie. 
Jedynie polski żołnierz stanął na w y 
sókóśći zadania i opromienił Polskę
2 iśe-powrotem dawną, rycerską 
'.ch wałą., .j,

Cześć Mm więc za to.
Jan W»i©wsld.

' (ea ) N ow o ukonstytuowany gabinet 
niemiecki dra Stresemana posiada w  
iswyni składzie w iele wybitnych indyw i
dualności.

[• tak najważniejszy resort, tj. mini
sterstw o spraw wewnętrznych objął dr. 
Zołlman socjat demokrata, jeden z naj- 
,m łodszych członków partji. Pochodzi z 
W estfalii i uchodzi za gorącego patriotę, 
(Zwracającego baczną uwagę na obecną 
'walkę w  Z. Ruhry.

Dr. Zollman stoi na najbardziej w y - 
sunietem prawem  skrzydle partji socjal
demokratycznej.
i N ow y  minister ośw iaty dr. łlllfcrding 
jest znanym finansistą. Jest urodzonym 
wiedeńczykiem, naturalizowanym od lat 
•wielu w  Niemczech. Sw ego czasu byt 
naczelnym redaktorem socjalistycznego 
organu „Freiheit". Obecnie dr. H ilffer- 
ding skłania sic bardziej ku prawemu 

skrzydłu socjal-demokratyeznei partii. 
, O programie nowego gabinetu moż
na tyle powiedzieć, że mimo wszystko 
uprawiać będzie uadal pasywny opór 
wobec Francji.

CZW ARTKOW E POSIEDZENIE 
SENATU.

Warszawa. (Teł. wł.) (J.) Porzą
dek dzienny czwartkowego popołu
dniowego posiedzenia Senatu, które 
zamknie letnia sesję Izby, obejmuje 
tylko trzy punkty. Wszystkie trzy 
zawierają sprawozdanie sejmowe 
z gospodarstwa społecznego.

MUSTAFA KEMAL U STERU. 
Angora. (PAT.) Pól. Rad. Prze

wodniczącym zgromadzenia narodo
wego został wybrany Mustafa Ke- 
mał-Paszu.

Hamburg. (PA T.) Pol. Rad. Do
szło tu do starcia między robotnika
mi a komunistami, którzy nie dopu
szczali robotników do podjęcia pra
cy. Było kilka osób zabitych i ran
nych. Ogłoszony został stan oblę
żenia.

Wiedeń. (PAT.) „N. Wiener Jour- 
na!“  donosi z miejscowości Zeiss pod 
Lipskiem, że tamtejsi komuniści pró
bowali opanować miasto. Doszło do 
starć z policja, wśród komunistów 
było wielu zabitych i rannych.

ZABICI PODCZAS RABOWANIA 
SKLEPÓW.

Ousseldof, (PAT). Bezrobotni ob
rabowali sklepy w  Giesenkirchcn, 
w  Rotliausen i Krefeld. Aresztowa
no 20 osób. W  czasie starcia z policją 
1 policjant i 1 robotnik zostali zabi
ci. Kilkanaście osób rannych.

OFIARY STARĆ W  AKW1SGRAN1E.
Akwisgrair. (PAT). Doszło tu 

do starcia między policją a ludnością 
robotniczą, która zebrana przed

Warszawa. (Teł. wł.) (J.) Wiado
mości. które nadeszły do Berlina 
stwierdzają, że całe Niemcy środko
we objęte są ruchem komunistycz
nym. W e wszystkich głównych cen
trach Saksonii i Turyngji przepro
wadzono strajk powszechny, do któ
rego przyłączyli się gdzieniegdzie

robotnicy rolni. W  mieście Halle ko
muniści skoHiiskowall cała żywność, 
a nadto bydło u wieśniaków i w y
dzieliło! je między robotników. W  
miejscowości Zeitz proletariackie u- 
zbrojone oddziały komunistyczne 
zaatakowały miasto i rozbroiły poli
cję, poczem wypuszczono na wol-

iso! uaerzą
Warszawa. (Teł. wł.) (J.) Z Ber

lina nadchodzi wiadomość, że pod 
wrażeniem sukcesów komunistów w 
Niemczech środkowych, komuniści 
berlińscy zorganizowali pośpiesznie 
zbrojne oddziały w miejscowości 
Witenau pod Berlinem. Oddziały, li
czące po 50 do 60 tysięcy ludzi- 
przemaszerowały przez niektóre u-

Iicc Berlina. Komuniści zapowiadają, 
że wyruszą jeszcze dziś na miasto, 
aby przeprowadzić wykonanie straj
ku generalnego. ..Reichswehra" przy 
gotowuje się do odparcia ataków ko
munistycznych. Ulice, prowadzące do 
Witenau zostały zamknięte i zaba
rykadowane przez wojska.

Ciężcie no
Warszawa. (Tel. wł.) (J). Z Ber

lina donoszą, że sytuacja jest tam 
coraz bardziej naprężona. Wynikają 
ciągle tarcia między komunistami a- 
gitnijącymi za strajkiem powszech
nym, a socjalistami, starającymi się 
bezrobociu przeszkodzić. Policja a-

w \ m .
reszto wała wczoraj 50 agitatorów 
komunistycznych, u których skon
fiskowano proklamacje. Skonfisko
wano pismo „Rotlic Eahne“. Straj
kują izakłady elektryczne, gazowe i 
nadto tramwaje.

Lwów, 15 sierpnia.
W  chwili, gdy Niemcy, zrozpa

czeni wewnętrznym zamętem, pod 
grozą zupełnej anarchii byliby nie
wątpliwie zmuszeni zastosować się 
do słusznych żądań Francji w spra
wie represji, oświadcza się nagle 
Attglja po stronie Niemiec i atakuje 
ostro naród francuski, przedstawia
jąc akcję francuską w  Zagłębiu Rull- 
ry jako bezprawny akt gwałtu.

Głosząc ciągle, żc zależy jej w 
pierwszym rzędzie na utrzymaniu 
pokoju i porządku w Europie, doko
nała Anglja obecnie nagle aktu, 
wprowadzającego w  sytuację mię
dzynarodową większy jeszcze za
męt i narażającego Europę na powa
żny konflikt. Jasną jest bowiem rze
czą. że Niemcy po ostatniej nocie 
angielskiej do Francji nabiorą nowej 
odwagi i nie zgodzą się pod żadnym 
warunkiem na zaniechanie biernego 
oporu w Zagłębiu Ruhry, co Francu

z i  ,

zi znowu ze swej strony wymieniają 
jako konieczny warunek rozpoczę
cia rokowań pojednawczych z Niem
cami. A jest to fakt tern smutniejszy, 
że upadek dr. Cuna uważać można, 
jako objaw zwycięstwa tego kierun
ku który szukał drogi do bezpośre
dnich układów z Francuzami i do 
likwidacji konfliktu fraticusko-nic- 
mieckiego, chociażby za cenę na
tychmiastowego zaniechania bierne
go oporu w  Zagłębiu. Obecnie sytu
acja zupełnie się zmieniła. Z chwilą, 
gdy Anglja przedstawiła akcje fran
cuską w Zagłębiu, jako bezprawny 
akt gwałtu i przyrzekła w  ten Spo
sób cotiajmuiej moralne poparcie 

Niemcom, nie znajdzie się niewątpli
wie w  Niemczech żaden rząd, który 
miałby odwagę przystąpić do kapi-. 
tulacji przez Francuzami.

Nie uczyni zaś tego tcrnbardzićj 
bezpośredni następca dra Cuna. — 
Streseman,, stojący na czele rządu 
„wielkiej koalicji", obejmujący . zy

/ i

gmachem ratusza domagała się od 
władz miejskich podwyższenia za- 
rdbku 1 dostarczenia ziemniaków. 
W  wyniku starcia 4 osoby zostały 
zabite, a około 30 rannych.

POW IESILI CU NO I STINNESA.
Berlin. (PAT.) W  Rotliausen do

szło do rozruchów na tle drożyźnia- 
nem. Manifestanci powiesili na słu
pach manekiny, wyobrażająca kancl. 
Cuno i Stinnesa.

tiość więźniów. W  Lipsku i Chemnitz 
szaleje terror komunistyczny. Lipsk 
jest pogrążony w ciemnościach i po
zbawiony wszelkiej komunikacji. — 
Wychodzą tam tylko pisma komun’ 
styczne.

GRANATY RĘCZNE W  LUBECE, j
Warszawa. (PAT). (Tel. wł.) (J).

Z Lubeki donoszą, iż przyszło tam 
do krwawych wykroczeń. Gdy de
monstranci rzucili na ratusz granat 
ręczny, dała policja salwę do tłumu, 
przyczem 11 Osób odniosło lżejsze 
lub cięższe rany'. Robotnicy prokla
mowali w mieście strajk generalny.
Do strajku przyłączyły się związ
ki robotnicze w  Hamburgu, gdzie 
przyszło również do wykroczeń ’ 
demonstracji.

4 M łLJONY DZIENNEJ PŁACY.
Warszawa. Tel. wł. (J.) Jak dono

szą z Gdańska wszystkie żądania straj
kujących robotników portowych zasła
ły  przyjęte i w  ten sposób ustalono pła
cę robotnika portow ego na 4 miliony 200 
tysięcy, mk. dziennie, nie licząc rozmai
tych dodatków. P lace te obowiązują ty) 
ko na najbliższe 3 dni. —  N iebyw ale  U 
ustępstwo spowodowane zostało obawą, 
że port gdański zajmie wojsko polskie. 
Natomiast żądania robotników innych 
fachów nic zostały uwzględnione.

l i t !  •
stkic niemal stronnictwa parlamen
tarne.

Rozwiały się tedy wszelkie na
dzieje rychłego zakończenia konfli
ktu franeusko-niemieckiego, gdyż An 
glja. rozbiwszy przy pomocy całej 
Europy potęgę Niemiec i pozbyw
szy się na wieki całe jedynego swe
go rywala na morzu, staje wierna 
dziejowej swej polityce, obecnie po 
jego stronie i zwraca ostrze swej 
polityki przeciw ternu narodowi, któ
ry we wielkiej walce przeciw impe
rializmowi germańskiemu najwięk
sze poniósł ofiary.

Dr. Jeleń.

FRANCJA ODPOW IE ANGLJ1 
PRZYJAŹNIE.

Paryż. (PAT). (Pol. Rad.) Jak do
noszą pisma, rząd francuski odpo
wie na notę angielska w tonie przy
jaznym, poruszając szczegółowo 
wszystkie wysunięte w  nocie angicl 
skiej kwestie.

i



W - 6800. „GAZETA PORANNA" Lwów, 16. śicrprra 192.6. btr. 3.

E f f l !  ia n its ! £ B .w jB J n » f  w IM a c ii.
basowa aresztowanie* poborowych. — Na « 3j syn marszałka piw. brodzkiego. —

„BristoP pod kluczem

liście prcskrypcyj- Włascicielka hotelu
i ^ o d ł ,  13. sicrtHha 

Seitzację dnia w  cichfch ; spo
kojnych zazwyczaj (Brodach jest tria
sów o aresztowanie poborowych, o- 
raz i:więzienie właścicielu tutejsze
go hotelu „Bristol" p. Goldnerowej 
i jej twi,piłki ,p. Lustig.

Afera ma przebieg następujący: 
Przed kilku tygodniami odbywał 

się w Brodacli pobór wojskowy, 
który przeprowadzała Pow. Komen
da Uzupełniająca z Kamionki Stru-

iitiiowej. Podówczas zauueszKał w  
hotePu Bristol przewodniczący Ko
misji pothorowej major Deseiióii Tę 
okafieztiość usiłowali wyzyskać po
pisowi, chcący .sie uwolnić od obo
wiązku służby wojskowej i w tym 
celu wpłynęli bądźto wprost, bądź 
też za pośrednictwem swych ro
dziców lub krewnych na wtaici- 
cielkę Bristolu p, Goidncrową, jako- 
też na pannę Lustig, by zainter
weniowały u /amicazkalego w Bri

stolu majora D^sfchćnu Aby inter
wencja wywarła pożądany skutek, 
złożono na ręce p. Goldnerowej i p. 
l  ustig około 70 milionów marek. Po
myślowe .niewiasty wręczyły z su
my powyższej 30 milionów prze- 
\v odnkrząccmu komisji, który na po
zór zgodził sic na lnfccna propozycje 
zwolnienia popisowych p. G. et 
Comp. Równocześnie jednak .zawia
domił o usitowanem przekupstwie 
starostwo w Brodach, otrzymana zaS

gotówkę złożył do dyspozycji Pol
skiego Czerwonego Krzyża,

Wykazanych na liście preten
dentów do izwoinienia, a to svn* 
ma^ozałka pow latu brodzkicsco p. Bo 
ch.jtskiego ( !) uaicj pp. Kleina opla 
Noroerta Łaszczów et a Cha ima, Bid 
(lerna Eliasza, Schwarza Aiaiadia, Bi- 
liga Lei ba, Zorne Ber, a, Błaoka Ju- 
dy, Kafza SucJiera, Lrumpera Mar
kusa, Schneidera Ju<lv Metwe&a Jó
zefa, baumwałda Jakób? Forpo.«a 
Alojzego aresztowano, dzięki enejgji 
kierowuika ELspozytot y lohcyjno 
sądowej w Tarnopolu podkomisarza 
S cha fi era i wraz z obu pomywlcrwo- 
mi niewiastami wsadzono tymcza
sowo do zamku w Złoczowie.

Afera ta, która zapewne w  ciągu 
śiodztwa ujawni ciekawe szczegóły, 
w y warła w mieście i powiecie nie
bywałą a zrozumiałą senzację.

Uposażenie i l o ś c i  i pudoficurów W, F, PIESEK, P ILN U JĄ C Y  KONIA.

(Stb.) Według nowej ustawy o 
uposażeniach płace w wojsku przed 
stawiają się1 następująco:

I. Wojskowi zawodowi.
Pod względem uposażenia zali

czeni zostają wojskowi zawodowi 
do następujących grup i szczebli u- 
posażenia.

A) OFICEROWIE:
Grupa

Marszałek Polski I.
Generał broni, admirał If.
Generał dywizji, wiceadmirał III. 
Generał brygady, kontrad
mirał IV.

Pułkownik, komandor V.
Podpułkownik, komandor- 
porucznik VI.

Major, komandor-noJporucz VI. 
Kapitan (rotmistrz) kapitan- 
■porucznik VII.

Porucznik ' < y VHI.
Podporucznik 1 IX.
Podpułkownik i komandor-poru-

cznik otrzymają uposażenie majora, 
zwiększone ’ w każdym szczebiu 
75 punktów,

’ B) PODOFICERO W IE :
St. sierżant (star. wachmistrz, 

star. ogniomistrz), st. bosman, st. 
sierżant żandarmerii, st. majster woj 
skowy do grupy X.

Sierżant (wachmistrz, ognio
mistrz), bosman, sierżant żandar
mem, majster wojsk, do grup. XI-

Plutonowy, bosmanmat, st. żan
darm, młodszy majster wojskowy 
do grupy XIF.

Kapral, mat,, żandarm,, podmaj
strzy do grupy XIII.

St, marynarz do grupy XIV.
(Red.: W  szeregu dalszych, arty

kułów podamy szczegóły nowej u- 
stawy, regulującej uposażenie woi' 

rskowygh zawodowych. Najbliższy 
artykuł poświecony będzie przepi
som o płacy szeregowców W. P.).

(d.) W  ostatnich czasach w  Berlin.- 
w ydarza ły , sic często wypadki tego ro
dzaju. żu dorożkarzom kradziono . cli 
pojazdy wraz z końmi, 'i aki opasły w oź
nica berliński, nie mogący sie żadna mia
rą obejść bez ulubionej „bom by" w stę
pował do piwiarni na „kwadransik". a 
po wyjściu nic zastawał już wehikułu. 
Zrozpaczeni fiakrzy, chcąc tykać spokoj
nie bez obaw y o ios pozostawionego ko
nia i dorożki, w padli na dowcipny spo
sób: Postarali sie o specjalnie w ytreso

wane pieski, które w  czasie nfec>bect»- 
Sci pana. strzegą icco dobytku i ełuśnetir 

.szczekaniem  daia znać. ieśli kłoś, podej
rzany zb liży  się do powozu.

Nu rycinie pow yższe j widzitn1 takie
go w iernego strażnika, jjtó ry  siad! sobie 
wygodnie na grzbiecie dobroduszne; 
szkapy i zaczyna szczekać zajadle, gdyż 
do dorożki zbliż?, się jakieś mocno podej 
rżane indywiduum o nieczystych zamia
rach.

m i j s i a t f w y .

nil lwowianina
W yskoczyw szy  rano z łóżka iak P o  

:isk. wsiadło młode lw ie na Parowozy  
i k rzyknąw szy gromko: O ikos! poje-
cJMtło 7 Zieleniewskim do Cliodorowa. 
Vr' i ufecie kolejow ym  napiło sie filiżan
kę Nieef. Nafty, poczem. uderzyw szy  sie 
po lędźwiach wysmukłych, obciśnietych 
Lnem, zapiało iak Indianin, albo p. 
CHamtacz na komisji teatralnej: Rollin- 
'łustriana!

I podłożyło młode Iw ie paczkę Nitra- 
tu pod bufet. który  z łoskotem w ylecia ł 
do Sierszy. W szystko Szkło w Krośnie 
poszło w  kawałki. P rzy  tej operacji 
młodzian nasz zapoznał sie z  pp. Cegiel
skim i Óachleida. w  tow arzystw ie  k tó
rych udało sie Gazociaganti do Jaworz
na, gdzie tow arzystw o było  serdecznie 
(odejmowane przez dyrekcje W  egiem. 

Drzewem. Drożdżami i dazohua. Popito 
się uczciw ie Browarami, poczem przy 
-chwiełnei tendencji i mdiem usposobieniu 
zrobiono Kilka podejrzanych transakcji 
w  życie... W śród tanu nienolowanei w 
tvm dniu pszenicy spotkał ich ulewny 
deszcz dolarów. Lwowianin rzek ł zroz- 
naczon: Leje! i w ys ła ł odpowiednia de
pesze do swego wspólnika.

_  ̂ potem, usiadłszy pod wiejskim ko
ściołem. przyjął z rak Biskupskich dozę 
rvcvn y  i postanowił: „Nailepiei robić w 
Szkło/'

I popłynęły szczęsne godziny, jak E- 
Iektrypzne Zakłady, błyszczące Pezetem, 
to znów Columbia. W  oczach Lw ow ian i
na zabłysły, iak perły bezcenne, nieko- 
towam  kursy. Westchnął. W siadł na 
Parowóz z powrotem, znksztusił sie d e 
mem Zawiercia, zam ów ił jedna porcela
nową drobnostkę w  Ćmielowie (z  usz
kiem) i w rócił przez C/.oeliowice i Ol
kusz do rodzinnego miasta, majac pelric 
piersi o żyw czego  Azotu.

Zaczerpnąwszy w  ..Renesansie" kilku 
funtów humoru, sprzedał je na Akade
mickiej R adziw iłłow i i poszedł do Żorża 
na kolację.

Aż w reszcie — tonąc w puchach —- 
rzekł przed zaśnięciem: „I.a tw iei dzień 
dobrze przeżyć, niż napisać feiletoii".

Racja. Dlatego kończę.
Sec.

*  4  SA M 'E .

Docent Uniwersytetu

mmv i i i i t
Próżniak iitiwsk e wysysają soki z ludu.

Kownoi (WstbO O urzędnikach na
L itw ie robi “następujące uwagi .,Larsve" 
w  artykule p. t. ..O reorganizację apa
ratu rządzącego": W" każdym powiecie 
iest moc różnych naczelników, raczel 
niezków. pełnomocnych, przewodniczą
cych itp.. a każdy z nich chce być pier- 
wszym, każdy w ydaje osobne rozkazy ’ 
i każdj po swojemu gospodarzy. Zdarza 
ią się często kłótnie pom iędzy poszcze
gólnymi takimi dygnitarzami. Płyną 
skargi, wyjaśnienia, odbyu aja się inspe
kcje, hia które ogromnie w iele czasu się 
poświęca. .•Należałoby jaknajprędz, j 
zmienić ten ustroi, a w ięc znieść zarzą- 
J.\ pow iatow e a obowiązki ich przelać 
naczeiuikoin pow iatow , wprowadzić w y 
działy przy naczelniku powiatu, k ióreby 
zastąpily niezliczona ilość samodziel

nych urzędów.
W edług danych ministerstwa finan

sów. . handlu i przemysłu urzędników 
etatowych w państwie litewskim jev  
intlKU z teeo w Kownie 30-57 na preu ,n 
cji 15.91S zagranica  U4. Prńcz. tego sa 
jeszcze urzędnicy nieetatowi, których# 
jest w  Kownie 917 i tta prowincji  6.877 
-— razem więc urzędników jest 26.383. 
Kategorji urzędn iczych  jest 20 (dwudzie
sta Kategorja prezydent państw u. Mie- 
siecźnic w ydaje się na urzędników 
3,„930.124 litów  —  rocznic 50,971 118 1L

\  K .
ZAKŁAD PEMA? TYCZNY 

DRA ł. URIĆBA I IR. UW CHA  
Kopernika 12. ord. od godz. 9—I D od 

godz. 2 6. *$>*

Arcywesoa komedja w 6 a-tach z przepisu:, Hiłją cłier w głównej roh:Okulista Dr. W . RUS „ M Ą Ż  Z  G R Z E C Z N O Ś C I  ' r a „DtEW.

i i  BflHHOHfl
D w u t y g o d n i k  E k o n o m f a n n

przynosi prócz óoga.ego działu teoretycznego nćjiiwieisze 
wiadomości o nowych emisjach akcj. i warunkach sub
skrypcyjnych, Walnych Zgromadzeniach, wypłacie dywidendy 

i t p, wszystkich Banków i Spółek w Polsce.

! wartalna prenumerata 6 zip. ^
Adres Wydawnictwa: Lwn>w, Podwaie 3.
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zare jes trow anych  w e  wszystk  ch 
państw owych urzędach pocztowo- 
t e l fg .  aficznych i te legra ficznych  

K Z E C Z Y P O S P O U T E J  P O L S K I E J
wydany p rzy  poparciu i na podstawie źródeł urzędowych > U M s n ; j { s  r w . \  P O C Z T  i T K I . . K G 8 A F ó W  92

KŁa D  G ŁÓ W N Y : Sp34ka Akcyjna W ydaw nicza we Lwowie, Zim orowic a 5za w ie ra  ponad 12.C00 adresów .

ii me wiecie —
H. Cegielski To w. akc. — to chluba przemysłu polskiego.

W ywiad z  dyr. F. Suchankiem.
(d). Spotkawszy wczoraj w  Biu

rze Targów Wschodnich p. Fryde
ryka Suchanka, dyrektora Zarządu 
głównego fabryk If. Cegielski To w, 
Akc. w Poznaniu, przypomniałem 
Sobie, że fabryka ta posiada piękną 
kartę w  dziejach polskiego przemy
słu, ciesząc się opmją poważnych i 
solidnych zakładów fabrycznych. Z 
tego też względu postanowiłem od
być wywiad z dyr. Suchankiem, a- 
by czytelnikom „Gazety Porannej" 
dać możność dowiedzenia się coś 
bliżej o tej fabryce.

Początkowo dyr. Suchanek, któ
ry zajęty był załatwianiem sprawy 
wystawienia eksponatów na Targach 
Wschodnich, wzbraniał się wejść w  
dyskusję, ale ostatecznie uległ pro
śbie i udzielił mi wiele ciekawych 
'wiadomości. Przedewszystkiem za
czął od tego, że przedsiębiorstwo H. 
Cegielski istnieje od roku 1846, a ja
ko Towarzystwo akcyjne od roku 
1899. Ma zatem za soba 77 lat istnie- 
uia i jest najstarszem oraz najwięk- 
szem przedsiębiorstwem w  przemy
śle metalowym przetwórczym.

•—: .Co właściwie produkuje fa
bryka?

— Fabryka H. Cegielski — odpo
wiada dyr. Suchanek —  mająca swo 
!je zakłady w  Poznaniu, pod Pozna
niem i na prowincji Wielkopolski, 
produkuje przedewszystkiem — jako 
'iedyna fabryka polska — maszyny
■ i narzędzia rolnicze, a dałej wagony 
kolejowe dla ministerstwa kołejowe- 
. go, a obecnie jest w  stadium bndowy 
wielkiej fabryki parowozów kolejo
wych.

TEREN FABRYCZNY.
— Zatem, panie dyrektorze, fa

bryka musi mieć wiele oddziałów.
— Tak, fabryka cała ugrupowa

na jest w  oddziały. Główna fabryka, 
tworzącą pod Poznaniem oddz.iał I.. 
obejmuje kotła mię i odlewarnię że
laza oraz stali. II. oddział w Pozna
niu (Wilda), produkuje urządzenia 
rolniczo - przemysłowe. III., IV. i V. 
oddział łącznie zajmują się fabryka
cją wagonów kolejowych, lokomobil 
parowych i- budowa fabryki parowo
zów kolejowych. Oddział zaś Cho
dzież obejmuje własne tartaki, wiel
ką parową ciegielnię, dostarczającą 
materjal do własnych stałych budów, 
młyn parowy i gospodarstwo rolne. 
Wszystkie fabryki mają własne sil
nie, oddające obecnie siłę przeszło 
2 5 0 0  koni. a po uruchomieniu fabryki 
parowozów zwiększy się siła popę
dowa o dalsze 3 0 0 0  koni. Wszystkie 
fabryki mają również dojazdy kole
jowe z wlasnemi bocznicami. *

—  A jak duży teren obejmuje ca
łe przedsiębiorstwo?

— Tereny fabryczne , obejmują 
1,575.000 metrów kwadratowych. 
Pod budynkami fabrycznymi jest 120 
tysięcy metrów kwadratowych, a 
nowre budowle fabryczne do połowy 
przyszłego roku zajmą dalsze około 
30 tysięcy metrów kwadratowych,

PIĘĆ TYSIĘCY PRACOW NIKÓW .
— Wynika z tego. że personal 

przedsiębiorstwu jest bardzo liczny.
—  Tak jest, panie redaktorze. Ro

botnicy i urzędnicy, to przeważnie 
Polacy ze wszystkich byłych zabo
rów, a także przybysze Polacy z 
Westfalii,- z niemieckiego Górnego 
Śląska i głębokiej Rosji. W e wszyst
kich fabrykach i zakładach przemy
słowych TI. Cegielski zatrudnia sic 
4.600 robotników i około 600 urzęd
ników'. Dla nich właśnie budujemy 
dwie duże kolonje.

Masowa produkcja fabrykatów rolniczych.
*  _  Słyszałem, panie dyrektorze,
iżc maszyny rolnicze fabrykacji pa- 
,nów cieszą się wielkiem powodze
niem.

— Co do maszyn rolniczych, to 
\y pierwszym rzędzie jako specjal
ność produkcji na pierwszy plan w y
suwają sie u nas lokomobile i mło- 
; car nie parowe, które fabryka produ
kować może rocznie po 300 sztuk i 

Tą produkcja cafkiem dostatecznie 
(zaopatrzyć potrafi rolnictwo krajo
we. Tym  sposobem produkcja nasza 

, usuwa zupełnie potrzebę importu 
tych maszyn z zagranicy. Do cza

dów  przedwojennych prowincje pol- 
ukie maszyny takie importowały z 
-Anglji. Niemiec i Austrji. Produkcja 
mniejszych maszyn rolniczych, za

spokajająca potrzeby mniejszych go- 
•'spodarstw włościańskich, stoi rów- 
nwtż na wyżynie zadania, przyczem 
wystarezjr wspomnieć,' że lip. pro- 

[dnkcja włościańskich młocarń do- 
> chodzi do 45 sztuk dziennie. Oprócz 
tego fabryka jako jedyna w Polsce 
masowo produkuje wiele maszyn rol

niczych, bardziej skomplikowanych,
iak siewmiki, brony talerzowy, ko
paczki do kartofli, grabie konne i t. p. 

Wysoko technicznie postawiony

dział budowy maszyn i urządzeń dla 
przemysłu rolniczego buduje obec
nie własne gorzelnie, rektyfikacje 
spirytusu, fabryki mączki kartofla
nej itp.

DUŻY MEDAL ZŁOTY.
— Czy produkcja odnośnie do 

rolnictwa zwiększa się?

— Produkcja maszyn i narzędzi 
rolniczych, którą towarzystwo od 
samego początku swego istnienia kon 
tynuuje, zwiększa .się z każdym ro
kiem i wprowadza się jak najściślej
szą specjalizację przy zastosowaniu 
najnowocześniejszych i uajekonomi- 
czniejszych systemów/ obróbki mate
riałów. To też na Wystawie rolni
czo-przemysłowej w Poznaniu wyro
by fi. Cegielskiego otrzymały duży 
medal złoty jako najwyższe odzna
czenie, przyznane przez jury, skła
dające się z przedstawicieli najwyż
szych uczelni z całej Polski.

Co drugi dzień jeden parowóz kole ‘ow y.
Co więcej produkuje Towarzy

stwo?
— W  roku 1921 uruchomiono fa

brykę budowy wagonów kolejowych 
i odrazu postawiono sobie za zadanie 
produkcję tychże postawić na szcze
blu masowej fabrykacji, co w  danym 
momencie już się udało. Odnośny 
oddział bowiem produkuje tygodnio
wo 35 sztuk w agonów normalnotoro
wych i produkcję tę niewątpliwie w 
najkrótszym czasie podniesie się do 
45 sztuk tygodniowo. W  przyszłym 
roku uruchomi się także fabrykę bu
dowy parowozów kolejowych na 
roczną produkcje 130 sztuk, czyli 
odnośna fabryka co drugi dzień w y
dawać będzie zc swych warsztatów 
jeden parowóz kolejowy najnowsze
go typu. Dostawa zaś tych parowo
zów zapewniona jest kontraktem rzą 
dowym na lat dziesięć, a pierwsze, 
parowozy opuszcza fabrykę w dru
giej połowie przyszłego roku.

LUMINARZE PRZEMYSŁU PO L
SKIEGO.

— Może pan dyrektor powie mi 
jeszcze, kto stoi na czele całego tego 
przedsiębiorstwa?

— Na czele Rady nadzorczej stoi 
dr. Józef Englich, prezes Rady Nad
zorczej Banku Związku Spółek Za
r o b k o w y c h .  wybitny działacz społe
czno-gospodarczy w  Polsce. Na cze-

r a e a iMBBsgm aB

M i m  „ E m i r !

le zaś zarządu jest p. Seweryn Sa- 
mulski, prezes, były szef departa
mentu handlu i przemysłu minister
stwa byłej dzielnicy pruskiej, były 
członek zarządu głównego Banku 
Spółek Zarobkowych i wybitny prze 
mysłowicc. Pozatem w  skład zarzą
du wchodzą ze wszystkich dzielnic 
Polski najwybitniejsi technicy i eko
nomiści, jak z byłej dzielnicy prus
kiej dyrektor inżynier Henryk Su- 
chowiak, dr. inżynier Adam Kręgie- 
wski, oraz inżynier Władysław Gór
nicki. Z byłego zaboru rosyjskiego 
wchodzi inżynier Wacław Fachinettl 
oraz inżynier Henryk Tarnowski, 
zaś z  Małopolski jestem sam.

—  Wynika z tego, co powiedział 
pan dyrektor, że Towarzystwo jest 
bardzo wielkie, o silnych podsta
wach.

—  Tak, Towarzystwo akcyjne H. 
Cegielski jest obecnie największem 
towarzystwem w Polsce. Posiada 
ono kapitału zakładowego 4 miliardy 
800 milionów, a rezerw przeszło 13 
miliardów przy bardzo niskiem in- 
wentaryzowaniu wartości realnych, 
jak nieruchomości i urządzenia fa
bryczne. Sfery zaś zainteresowane 
—  kończył dyrektor Suchanek — o 
dobroci, wytrzymałości i solidnej ro
bocie naszych wyrobów przekonać 
się będa mogły na pokazach, jakie 
wystawimy na Targach Wschodnich.

p o e z t o w c e .

dzięki zastosowaniu m aterjałów  
najprzedniejszych gatunków ł do- 

{ doskonałemu wykonaniu 
osiąga najw yższe rezul aty,

- Oszczędza materiał pędny. -

Jenct-aoui HtcpreiCMtucja a a  R zerzpospftlitr Polskę,
UblJEAs H  i  S k a  w  W A R S Ż 1 W I . 1 1 .

O dd la?: L w ów . ul. T rz e c ie g o  M a ja  15.

Gd/ie jesi emerytura
W  numerze 6797 „G azety  Porannej" 

rozpisuje emer. starosta P. Jan Lepko w- 
ski z  Sambora konkurs na odnalezienie 
referenta, względnie sposobu wydobycia 
em erytury za lipiec i dodatku za maj i 
czerw iec b. r.

Chcąc przyjść z  pomocą Panu Staro
ście. radze Mu. by osobiście sie przeko
nał, czy  jezo  akt nie został „przypadko
w o " po załatwieniu złożony ..ad acta", 
jak to miało miejsce z aktem 1. 20738/23 
W . Y1I./1. A., gdzie stronę interesowana 
zawiadomiono pismem z dnia 20. marca 
1923 o przyznaniu pensji sierocej z? 
czas od roku I9J1 w  kwocie około 150 
tys ięcy Mp.. lecz „zapomniano" zaw ia
domić o tem oddział likwidujący i prze
kazujący pieniądze, a akt złożono naj
spokojniej „ad acta", gdz.ie sie odleżał 
kilka rrśęsiecy, —  aż marka nabrała 
wiekszei wartości.

Z poważaniem

Dr. Jan Lubaczewjdci
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Pan policmajster Tagiejew nh urcarł, tyikc pomalował się na 
czerwono. — Policjanci moren a koleje. — Ńiśs*vGhaRa zbro
dnia na nauczycielce. — W\b pamiętają już. ile ofiar zgładź^

(ca.) Prasa sowiecka ^odaje nte- 
sHcbanv szczegóły o k 'łmpcji, ze- 
z wierzcceunr i zJjrodaiczoścJ wśrW  
urtednikńw rosyjskich, „Y^rawda’’
Ipifeytaej* nastypwjaoy ofcraaek. Thi- 
,strojący closadnit; te potworo? s-to- 
swrdfi:

Miejscem działania jest wte-tka 
Smina Shiwiaaka bohaterami zaA 
Nikłtenko, prżewiydnrózacy rady 
'gminnej, MaRaręńko, prafe-Arodiuczą- 
cy komitetu rew omcyjego i Deni- 
;©w, prezydent dystr^okto i szef 
milicji. Do godnego tego Towarzy
stwa zaliczyć trzeba jeszcze kilku 
innych urz-ę.druków i spi/rą liczbę 
funkcjonariuszy -policji.

W  maju 1922 zwróciła uwagę 
rządu działalność tych osób. Na roz
kaz politycznego oddziału z Pe-tro- 
gradu został członek ipolicji Syw idd 
'aresztowany. W  czasie indagacji 
wyjawił on, że nrzywłas7.c,.y( sobi© 
łapówki ponieiano przez swego sze
fa Deiiisewa.
' Wkrótce potem znikł bez śladu.

Doipiero teraz długie śledztwo 
wykazało, że z więzienia usunął go 
Denisów przy pomocy kilku odda
nych soibie ludzi, ki(Vrzy wdarli się 
do więzienia i udusili Sywickiego za 
„zdradę’’ towarzysfcy.

Po zamordowaniu obrabowano 
[Sywickiego z ubrania i wywleczono 
za stepy, gdzie rozpłatano trupa i 
zmasakrowano dla niepoznaki sza
blami Aby 'atrzeć 'wszelki ślad za 
tsoibą i uniemożliwić ewentualne 
.śledztwo, wyrafinowani zbrodniarze 
sami wszczęli dochodzenia za zbie-

Sport w Czortkowje.
.Rewera I I ."  (Stan isławów ) 

„Czortkovia I.“  2:1 (1:1) i 3:1 (6:0), W
ubiegła sobotę, 4-go i niedziele, 5-go b. 
m., gościła w  Czortkow ie druga drużyna 
■..Rewcry" ze Stanisławowa, która, nie
stety. zasiliła sie kilku graczami z dtu- 
'żyn y  trzcciei. przez co nie mogta w y z y 
skać wszystkich swych sił i odnieść na
leżnego zw ycięstw a nad tak młodym 
klubem, jakim jest „C zortkovia “ . Zasłu- 
'sa prezesa m iejscowego tow arzystw a 
sportowego, p. Lukasiewicza. iest bez
względnie. żc zdołał on zebrać iedena.- 

,-stkę graczy i ruszyć wreszcie życie 
sportowe w  C-zortkowie. lecz nie pow i
nien on jednak tolerow ać w ybryków  
oodmówionej publiczności, która po 
skończonych zawodach obrzuciła z w y 
cięska . R ew ere " kamieniami, Bodobno 
nawet inicjatywa tak .go vinnego“  p rzy 
jęcia w yszła ze stron”  W ydzia łu?

„C zortkovia“  w  oba dni zaprezento
wała sie jako drużyna jeszcze bardzo 
młoda, bez żadnego doświadczenia. o- 
graniczająca sic wyłączn ie na brome...u 

f  b r a m k i  murowaniem. Najlepszym  w  skla- 
! dzie byt lew osk rzyd łow y  G loh ■ cdp<'- 
' w iadający w zupełności klasie X “ . ..Re
n e r a "  nie miała sw ego najlepszego "ftia 
i i  zw yc ię ży ła  siłe laktu Gra przedsta

wiała sie bezmyślnie i me dała putticz- 
' ności żadnych emocjonujących motńen 
t ó v w ^ d z b ^ ^ d o b | z e ^ J « u ^ l ń a ^ ^

\YYPLAT\ GOD71N N AD U G ZC O  
W YCH  DLA PkO FLSO RO W .

Ministerstwo W. R. i O. P. zwrticiło 
się swego czasu na skutek starań 1'ow. 
Nauczycieli Szkól Średnich i w yższych  

i do ministerstwa skarbu o yypłatę w y 
nagrodzeń za godziny nadliczbowe w 

, szkołach państwowych przez czas wa- 
kacT  Pon iew aż nowa ustawa o płacach 
'nie weszła jeszcze w życie, ministerstwo 
sli airbu wynaziło zgodę, a okólnik w tej 
s prawic o, zarządzeniach ministerstwa 
oświaty \i Jaśnie się ukazał.

Łłynt rzekomo SywicJdm,
Z pomiędzy licznych, zbrodni N-- 

kitcukJ, Makarcnki i Denisów* po 
da jo „Praiwta” następującą:

Nauczycielka Kljoczkowa została 
przez Ntkiterikę i kilku sakfatów 
wy wleczona w pole i (atu zgwałco
na. Następnie zezwierzęceni zbro
dniarze rozebrawszy ofiarę, po pro- 
wadzfl' wśród tryumfalnych okrzy
ków jwz©z w?eś, a następnie oblaw
szy ją smołą, kazali jej biec po pola.

Skoto Nikitonko na/brał przekonama, 
żc Kljoczkowa zamierza ich oskar
żyć

paltscit ją ponownie uwięzić, 
a następnie udusić

przez oddanych sobie posterunko
wych. Przeprowadzane obacaUe śle
dztwo wykazało, i i  przywódcami 
Jtłównynti bandy byli: Makamtko I 
Derisew.

Uwięzieni wiraż z nimi posterun
kowi twierdz*, że

Berlin. (P a T.; Stresseinann pracuje 
nad utworzeniem nowego gabinetu. 
Przedstaw iciele partii Indowej,’ centrum, 
demokratów i social-demokratów desy
gnowali go na stanowisko kanclerza 
Rzeszy. M iałby on przytem  kierowni
ctw o spraw zagranicznych. Tcke skarbu

ma otrzymać socjalny demokrata LiHer- 
(ling.*Z dotychczasowych ministrów za
trzymają teki. minister obron- krajowej 
Gessłer. minister kolei Greuer i minister 
poczt i elegrafów  Stingl.

Ukonstytuowania sic gabinetu spo
dziewają sie Iw ciągu dzisiejszego dnia.

rozi zagłada.
Londyn. (A\V.) Z Waszyngtonu dono 

sza iż b. prezydent Wilson po raz pier
w szy  od czasu sw ej choroby zamieścił 
w  prasie „poglądy na obecna sytuację 
św iatową. W ilson stw ierdza przede- 
wszystkiem. żc demokracji, która Riwier 
dzita się upadkiem ..kaiseryzrmi“  zagra
ża- nowa rewolucja. Rów nież i cywiliza

cji grozi zagłada, ieżełi now y aucb nie 
oparniie światem. Obecne stosunki, panu
jące w ’ świecie nie rpugą się utrzymać 
na dłuższą ruete. dlatego W ilson prze
strzega kierowników obecnego norządmi 
św iatow ego przed wybuchem niepokoju, 
k tóry musi doprowadzić do zniszczenia 
tak drogo okupionej demokracie w

i  1  HZBSZOW!
(Korespondencja „G azety  Por “ )

Rzeszów.,, 14 sierpnia.
(S t )  Dzłęk! n iezw ykłej inicjatywie 

kierownika rzeszow skiego Starostwa, 
radcy Kousowicza i jego sekretarza nad 
kom Fetzełta, panują w całym powmcic 
stosunki, które niejednokrotnie mogą 
świecić prz } kładem innym. Zważając na 
to, że powiat posiada tylko dwie gminy 
niskie, Starostwo stara się o utrzyma
nie jak naibardziej obywatelskiego 
współżycia, zaś obowiązkowość miesz
kańców ukraińskich iniała w yra z swej 
lojalności w  ostatnich poborach wojsko
wych, które dały znakomite wyniki. Sa
morząd rozw ija się w zorow o, najp.awy
jąc otuchą na lepszą przyszłość.

Jedynie drogi pow iatow e wym agają 
gw ałtow nej naprawy. Pon iew aż ich kon 
serwacja w ostatnich czasach była  zu
pełnie zaniedbana, doszło w reszcie do 
tego, że południowa część powiatu zo 
stała znpeitue odcięta od R zeszo wh, ten 
zaś teru samem ponosi n iezw ykłe s zk o 

dy, odczuwając wybitnie brak zapro- 
wiantowania. Tak sie też ma sprawa z 
silnie rozw in iętjin  tucaj handlem jaj., 
który sk ierow u je 's ię  raczej na tancut, 
niż ua Rzeszów , mając tamże lepszą ko
munikację. Specjalną uwagę należy też 
zw rócić  na drogę pow. R zeszów — Bła
żowa, która gw ałtow nie domaga się re
konstrukcji, znajdując się obecnie w  sta 
nie skrajnego zaniedbania.

W ydzia ł pow ia tow y z  p. s e l.e t . Gzcr- 
iiym na czele me może podołać pracy,, a 
to tylko dla braku funduszów. Rząd mu
si koniecznie w  najbliższym czasie w y a 
sygnować odpowiednie sumy by nieść 
pomoc znękanej ludności. Stosunki bez- 
p iccz tfe tw a  w- pow iecie i w sp ó łży re  
Starostwa k  Zarządem miasta są w zoro 
we, c cc dbają wybitnie p. kom. Rejnian 
z P. P . i prezes zztz. ra. Dr Krotolski. 
M iasto jmwuież cierpi, jak już raz p.sa 
liśnry na brak funduszów, borykając nę  
z gw ałtow nie grożącym  deiicyicm .

(Od naszego, korespondenta)

Stanisławów, w sierpniu 
(st.) Stojąc na tał ważnym  posteru.i- 

ku narodowym  i bezustannie, krzcv iąc 
w śród otoczonych wrogim  żyw iołem  
mas polskich zamiłowanie do tradycji 
polskiego czyim  zbrojnego, k tóry  ma 
być przykładem  na przyszłość, Związr-k 
b. Legionistów w  Stanisławowie posta
nowił urządzić zjazd na miejscu, do L w o  
wa .w ysyłając tylko specjalnych delega
tów . Przyznać należy, żc przedsięwzię
cie udało się w  całej oeta1, dzięki nie
zw yk łe j sprężystości preiesa i  riązku 
p. Jedlewskicgo, jalcoteż całego W ydzia
łu, którv ofiarnie wytężył w  tym  kie
runku swa pracę.

W  niedzielę, 5 bm. odbył się hejnał, 
muzyki kole jow ej i jej koncert popołud
niu w  parku miejskim im. Sienkiewicza, 

przyczeit. sprzedawano spec.alne na
lepki 6-go sierpnia. Dzień kwiatka p rzy 
niósł Zw iązkow i wspaniały docinki, a 
„Zabawa ludow a" w ieczorem  zapełniła 
sale Kasyna miejskiego, dając uczestni
kom jjetne zadowolenie.

W  dniu 6-go sierpnia przystroiono 
okna nalepkami zaś triasto przybrało 
w ygląd  świąteczny. O godz. 18-ej odby
ła stę w farze msza św., podczas której 
odśpiewała szereg pieśni znakomita śpie 
w oczka wiedeńska pin’ Pfiffcr-?.a\. L icz
ne delegacie, przedstaw iciele władz i in-

zatwiaii rozmaitych łudź'
wskutek -uchwały .nieznanej »n bli
żej ieo-nfereocn, Wtełu hKizi pozha- 
vtłi życia, tego srełst nśe przypomi
nają. Jeden z sałdatów oświad- 
ezyl, że

p ła ta ł  z żalu, gdy musiał dusić 
żeanierza.

Charakter yNty-c/na jest rzeczą,
że część oskarżonych, jr zdrywajti - 
cycii w więzieniu, zdołała uoi©c z 
więzienia, powrócić do Slawiank: 
i iam przeobiec się posv>wnie a 
szaty urzędowe aby da le j kontynu
ować walkę przeciw kootrrew ołiK:?i 
i baudytyzmowi.

Sąd po przeprowadzonej rozpra-- 
wie zasądził 6 oskarżoaj cli na 
śmierć, pozostałych na ciężkie wię
zienie. Cala kwestia' tylko w tem. 
czy wohec znanej konspeji i ,,ko-lo- 
żenstwa'’ wyrók ów wykonany bę
dzie.

stytucy.i. jakoteż spora liczba puhliczao- 
ści, pośpiesz.', ii złożyć hołd poległym  
Obroticarm O jczyzn }’. O godz. 5 popoł. 
odbyła się v, sali T ow . Muz. im. Moniu
szki „U roczystą Akadesuia", w której «ć  
fity  program zadowolił zebranych. Kon
cert ..muzyki ko le jow ej" rozpoczął i za 
kończył Akademję, a prócz tego odegra- 
—  p. Piłat krótko, ałe' wyczerpując* 
przedstaw ił w  przemówieniu ideóiOKję 
Legjonów , — Cliór Tow . Muz. im. M o
niuszki pod batutą p. Aiidruszewicza 
odśpiewał pieknie szereg utw orów  ż o ł
nierskich i koncertowych, —  z odpowie- 
dniem uznaniem spotKał się śpiew solo
w y  p. Dobrzańskiego przy akompanja- 
meitck; pni Andrusztw iczowej. —  jako
też silne wrażenie w yw a r ły  deklamacje 
p. Htiaeiza i dyr. Orwicza, artystów  te
atru im. Al. hr. Fredry.

Program  uroczystości zakończyła 
w ieczorem  „Herbatka" w sali kawiarni 
..U n ion "'z  koncertem muzyk;, obfitą lo- 
terja fantową i zabawami to w arzy-k ie- 
mi.. Wrażenie cafości pozostała niezwy
kłe dodatnie i chlubne dłt. infejątyy-y 
Związku, któremu życzym y pow oezena 
w  jego dalszej zbożnej pracy.

Mianowania i przen.esienla w kolej
nictwie Cyw iek i Józef, asystent z  Urzę
du stae. w Haliczu zamianowany zawiń 
dowcą Urzędu stac. w S.obodzie-Teofi- 
pólce, a kandydat na urzędnika Franki 
Edward LIrzad stacii Kopyezyńce. asy
stentem. Przeniesien i: Ortner Karol
star. rewident z Urzędu ruchu w Stani
sławow ie do W ydziału handł. dyrekcji 
stanisławowskie’ . Sagan Józef, asystent 
z  Urzędu ruchu w Stanisławowie do 
Wydziału ruchu- dyrekcji stanisławow
skiej i M ażewski Józef aspirant z Urzę
du stac. w  Dubowcach do Urzędu ru
chu w  Stanisławowie.

S)crt w Sfamsłaurwie
.5 okó ł - komb." —  „Iiakoah - komb.“  

3:6 (2:6). M ecz towarzyski. r<vegrany 
w  niedziele 5. b. m.. na boisku K.rsy 
Oszczędności, zaw iódł zupełnie dość li
cznie zebraną publiczność. P raw dziw e 
zaw ody wakacyjne, bezmyślna kopanina, 
brak Wszelkiej ambicji i zapału. Bramki 
strzelane b y ły  przypadkowo, nic maiac 
zupełnie pretensyj do czegoś nudzwy- 
czajr~go. Na nodobne ..zabawy w tre- 
ntngT me powinno sie zapraszać pubii 
czności i kazać ie.i płacić słone ceny 
wstępu

CL © ł f i  i *

GJEłJBA ZU RYC hSKA .
Zurvcb, (PAT ). Notowania wstępne 

z dnia 14 sierpnia br Berlin tł.OOOŁJK;-. 
Hołfltndjź 217 i trzy ^zwarte. Nowy  
Jork 554,, Lond m 25.30. Paryż 30.75, 
Mediolan 23.60, Praga 16.30. Budapeszt 
0.03 i jedro ósma. Bukareszt 2JyS B el
grad 5.S75i, Sof ja 4.80 Wars^a.wa 
6.0024, Wiedeń 0.0077 i jedna ósma 
Ausrr. steoipi’ P .60731 'Ą .

K U PS A  P. K. K. P .
!>/'ś P . K. K. P. ptacha za: mąrttf 

nicm. 0.05, doiary. czeki r prz*'1 3 45,' 
doi. banknoty 242.500 do! 1-ki i 2-fc



Str. 6, „GAZETA P O R A N N A ^  L * ó w , 16. s ie i^ tó a  1923. Nr. 6800,

JHO.m. doi. kanad. 236, 1-kl I 2-kł 
233.640, franki franc. 13.600, franki belg.

: .10-600, franki szwajc. 44.400, liry  10 350, 
grnd hoieud. 96.300, korony szwedzkie 
65.150, korony duńskie 44.800, korony 
norweskie 39.800, korony czeskie 7.120, 
ftorony austr. 3.37,' z lo ty  polski 35.009. 

'funty szfedingi 1.120.

G IEŁD A W A R S ZA W S K A .
\V< arszawa. (T e l. w l.) (J.) Na dzisiej 

Szej giełdzie warszawskiej na rynku ak
cji dokonywano transakcji w  dalszym 
ciągu po kursach zniżkowych. Papiery 
procentowe bez obrotu, 

i W  Gdańsku za markę polską płacono 
1200 do 1250; dolary 2,990.000 do 3 mil
ionów 100 tys. p rzy  tendencji spokojnej. 
W  Be~linie dolar notowano 3 miljony 
200 tysięcy.

W IAD O M O ŚCI G IEŁDOW E.
Lw ó w . aiiia 14. sierpnia.

AUtomotor 47. Bruger 660. C zechow i
ce 62--65, Columbia 22. Biblioteko n. 
100, Gazociągi 85, G azy 5450— 5500, Ja
worzno 3850 3900, Olkusz 140- 150. 
Radziw iłł 380. Rollindustria 40 -45, Szkło 
'w  Kr. 320, Tyśm ienice 85, Anna 100, 
A zo t 115 —123. Chybie 1750. D rożdże G. 
150, E lektryka n. S. 23— 25, Gazolina 
305— 310, Foresta 195- 205, Len 380 do 
390. Nirrai 63--o5, W es lów k i 10.

Ruch na giełdzie ożyw iony. Liczne 
transakcje po słabszych kursach.

. Chodorów 1350— 1425 w  W arszaw ie 

.1300. Oikos 8>5— 850. l espy 1425- 1525. 
Bracia Biskupscy 255. P a row ozy  155—  
170, nieef. 120— 130 w  W arszaw ie 137 J4. 
Cegielski 155— 180 w  W arszaw ie 167 
/ ie len iew sk i 20o0— 2200 w  Watrsziawie 
1800. B row ary 2000— 2200. Gafota 46 — 
'0. Ćm ielów 225— 265 w  W arszaw ie 
215 Niem cjowski 145— 160 nieef. 125. 
Pezet 100— 110. Nafta 348— 160, nieef.
0-15 w W arszaw ie 13214, S ie isza  ei. 
70— 75. Tohań 75— 80.

Bank hipoteczny 145— 155. Pokred 
23. B. P rzem ysłow y  1U0— 110. nieef. 
88— 33 w W arszaw ie 100. Z. B K. 28—  
40 nieef. 22— 25.

Tendencja zniżkowa. Usposobienie 
ożywione.

G IEŁD A N IEO FICJALNA.
W czora j od rana do 2 popołudniu 

tendencja zn iżkowa —  później nieco ino- i 
cuiej —  rnożna uważać za lekką zniż
kową też popołudniu. Obrót ożyw iony.

D olary amerykańskie 295— 297003;
1-ki, 2-ki 293— 294000; dolary kanadyj
skie 260— 265000; 1-ki, 2-ki 257— 260000; 
marki niemieckie a 100 i 50.ooo 0.16 do 
0.18; marki niemieckie a lO.ooo 0.20 do 
0.22: marki niemieckie star em. tys. 
2.70— 2.80; setki stare 1.50— 1.80; leje 
z tys 14— 15000: leje drobne tys. 13000 
do 14ooo; kor. cz. 82oo— 84oo; drobne 
S000— 8100; austr. n. em. 14ooo— 14500; 
star. emisii 8000— *500, setki austr. za 
tys. 12— 14000, drobne po 50, 20. 10 za 
tys. 10— 12000, ausir. stempl. 3.75— 3.80, 
austr. p rzekazy 3.85— 3.90. franki iranc. 
14— 15.000, funty szterl. 1.250.000 do 
1,350.000. ruble 5-setki 7.00— 7.10. setki 
zw yk le  7.10— 7.20- ruble „K ącik " 22— 25. 
‘drobne 0.50— 0.75. dumskie tys. 22— 25, 
dumskie po 250 — 15 do 16, karbo
wańce 0.75- -0.80. hrywny 0.85— 0. >0. 

i Z»otc 20 kor. l'!Of)O.JO -1250000, 20- 
frar.k. 1060000— lloo oo o . 20-marków ki 
1300000 -1380000, 10 rubli 15ooooo—  
1550000

Srebro: Korony austr. 1920u— 19500,
5-kor. 98000 -100000. floreny 48000—  
50000, ruble S3000- 84000 kopiejki za 
rubel 85000— 4o000.

Kronika.
Lwów, 14 sierpnia

Dekoracja miasta. Prczvdjum miasta 
w zyw a mieszkańców m. Lwbwa, by w, 
dniu 15 sierpnia 1923 r. udekorowali bu
dynki flagami o barwach naród rwych z 
powodu uroczystości Święta Żołnierza 
Polskiego,

Towarzystwo strzeleckie wzywa  
członków swoich do wzięcia udziału w 
Święcie Żołnierza Polskiego. Zbiórka 

; o godz. 8 rano u wylotu ulicy Janow
skiej i Na Błonie.

festyn dla zomierza. W  dniu Święta 
Żołnierz- Polskiego we środę 16 b. m. 
■rządza Związek Legionistów i Związek 
Strzelecki na polance pod kopcem Unji 
Lubelskiej —  Festyn dla żołnierza. W  
pro*Ea«rie rozmaite niespodzianki, 2

Pisarz a d M C K i  zastrzelił
(—) Przed kilku dniami w nory 

23-letoi Leon Clwmań, pisarz adwo
kacki w  Kolbuszowej wywabił z 
mieszkania p. Józeta Kozakiewicza 
shsżącę M ję  Wlazło i strzałem re
wolwerowym położył ją trup en 11 na 
miejscu. Mordercę ujęuo dzięki iiad- 
zwycaajnemut sprytowi komendanta

muzyki wojskowe, buiet we własnym 
zarządzie. Początek o 3 popoł. dla w o j
skowych do sierżanta w łącznie wstęp 
wolny, dla osób cyw ilnych i p. oficerów' 
100u mkp. W ieczorem  zostaną spalone 
na kopcu ognie sztuczne.

Konsul czesko-slowacki we Lwowie  
p. Śtilip powrócił z urlopu i rozpoczął 
z powrotem  urzędowanie

Udzielanie bezpłatnych wiz polskim 
urzędnikom i funkcjonariuszom państwo 
wyra przez konsulat czechosłowacki 
Według zawiadomienia konsulatu Repu
bliki Czechosłowackiej z 6. lipca 1923. 
ministerstwo spraw zagr. w  Pradze ze
zw o liło  na udzielanie bezpłatnych wiz 
wszystkim  polskim urzędnikom pań
stw ow ym  i funkcjonariuszom, odbyw a
jącym podróże urzęaowe za granicę, 
o ile tego zażąda M inisterstwo soraw 
zagranicznych w Warszawie, a charak
ter podróży będzie urzędownie potw ier
dzonym.

_ Pociągi na odpust do Winnik. Dnia
15. sierpnia b r. z powodu odpustu w  
Winnikach kursować będa m iędzy Lw o 
wem -Łyczakow em  i Winnikami,, oprócz 
przew idzianych i ogłoszonych w  ścien
nym rozkładzie jazdy pociągów także 
pociągi dodatkowe; nr. 1631 Łyczaków  
od;!. 8.20 Winniki przyj. 8.36; nr. 1632 
Winniki, odj. 8.46 Łyczaków  przyj: 9.10; 
nr. 1633 Łyczaków  odj. 10.15 Winniki 
przyj. 10.41; nr. lo34 Winniki odj 10.58 
Łyczaków  przyj. 11.20; nr. 1635 Łycza 
ków  odj. 16.04 Winniki przyj. 16.20; nr. 
1636 Winniki odj. 16.33, Łyczaków  przyj. 
16.55. —  Pociągów' tych używ ać mogą 
w szyscy  podróżni bez ograniczenia.

W strzym ania pociągów do Krzemień 
ca Z powodu naprawy mostu, w strzy 
muje się na dzień 24 sierpnia b. r. mię
dzy  Kamienicą i Krzemieńcem bieg po
ciągów  osobowych nr 2952 (Krzem ie
niec odjazd odjazd 9.16) i nr. 29S3 (K rze 
mieńca odjazd 11.20).

Pogrom  paskarskich m agazynów. Od
nośnie do notatki pod tym tytułem D y 
rekcja „P eze tu " przysyła  następujące 
sprostowanie: „N ic  jest prawdą jakobv 
% wagonu mąki leżącej od 3 miesięcy i 
9 w orków  ryżu firm y K larberg i bur
ger do spółki 7. Pezetem  w magazenacii 
kolejow ych znaleziono. —  Firma K lar- 
berg i Fsurger nic magazynuje żadnych 
tow arów  w  magazynie „Pezetu “ , je d j-  
nie, jak nam wiadomo w  magazynie A k 
cyjnego Banku Zw iązkow ego w e L w o 
w ie w  skróceniu „A b cze t“  zwanego. —  
N ie mamy na składzie żadnych w łas
nych, ani też w  spółce z  jakąkolwiek 
firmą artykułów żywnościowych , —  i 
nigayśmy takowych nic posiadali*

Jakie prace będą mieli funkcionarju- 
szo policji państwowej. W e wczoraj
szym artykule pod pow yższym  tytułem 
na str. 3 w iersz 9 względnie 12 zaszła 
pomyłka, którą tutaj prostujemy. M ia
nowicie podano m ylnie w  wierszu 9 
podkomisarz do grup;- V III. zamiast 
podinspektor do grupy VI., a w iersz 12 
ma brzmieć podkomisarz do grupy VIII.

Oddawanie honorów przez pracowni
ków  kolejowych. Pracow n icy  kolejow i 
w mundurze, b iorący udział służbowo 
lub prywatnie w u-oczystościach naro
dowych i p rzy  innych oficjalnych w y 
stąpieniach, mają podczas odgrywania 
hymnu narodowego, względnie pań
stwa zaprzyjaźnionego przez cały  czas 
oddawać honory salutując. Pozdrowie
nie względn ie salutowanie wykonuje 
się w  ten sposób, że stojąc na bacz
ność, przyKłada się dwa palce, tj. wska
zujący i środkowy prawej ręki do dasz
ka czapki. 1 ■ W,

Choroby weneryczne. Uniwersytet 
Ludów y we L w ow ie  rozszerza swą 
propagandę na prowincję. Od czwartku
16. bm. rozpoczyna w  Drohobyczu w 
kinie „Sztuka * szereg przedstawień fil
mowych. W yśw ietlany będzie piękny 
pouczający film P. t. „Choroby wene- 
rjterjuef* «bjat»rrkniy prelekcjami leka>-

powsatoweso tąrnt, policji p. Lon- 
czaka który jaku znakomity znawca 
stosunków miejscowych bezzwłocz
nie dostał w  swoje ręce mordercę, 
.'śledztwo wykazału, że Chomań za
bił Wiazłówna z oowouu nieuleczal
nej choroby, jakiej nabawił się od 
niej.

rzy  Pow . Kasy Chorych w  Drohooy- 
czu. O czekiwać należy, żc z  tej rzad
kiej sposobności zechcą skorzystać mie
szkańcy Drohobycza.

Pan dyrektor uciekł. Od 11 oś d e  do 
Uoiespordencji ze Stryja ood tym ty tu 
łem p. Alfred M ciler na podstawie par. 
19 ust. pras przysyła następujące spro
stowanie: ..Niepiawdą test, jakobym u- 
ciejsf ze Stryja, zarw ał artystów  i po
zostawił ich na łasce Opatrzności. Na
tomiast prawdą jest, że  do dnia 8. lipca 
i923 osobiście, jako dyrektor w ypłaci
łem wszystkim  artystom scenki kabare
towej .Rozmaitości'* w  Stryju gaże, że 
9. lipca br. za zgodą artystów  oddałem 
kierownictwo p. Jcleckiemu, k tóry w 
mojej obecności wypłacił wszystkim  ar
tystom gaże do 15. lipca br. W szyscy  
artyści scenki kabaretowej „Rozm aito
ści" n Stryju przed moim wyjazdem  
potw ierdzili pisemnie że gaże otrzym ali 
i nie mają do mnie żadnej pretensji. Ze 
Stryja nie uciekałem, lecz wyjechałem  
do Przem yśla na czterotygodniowe ćw i
czenia wojskowe.'*

(— ) Czarna giełda w onałach. Post. 
poi. Plcbanek zakwestjonawa! wczoraj 
Jozefow i Popielow i, rolnikowi z  iMedu- 
chy, pow. Stanisławów, 70 dolarów  a- 
meryk., a przód Mazur Jakóbowi Krau
zow i z Żółkw i 10 dolarów  amerk,

(— ) Lwowska służąca. Irena Kubisz 
skradła onegćaj swej pracodawczym  
Alarji Ścisło, zam. przy- uf. Potockiego 
87 nieco garderoby i zbiegła w świat 
szeroki. Policja w szczęła poszukiwania 
za nieuczciwą służącą.

(— ) Dzieciobójczyni. W czora j przy- 
aresztowano Kazim ierę Sieńhówuą, po
dejrzaną o dzieciobójstwo.

(— ) Kradzież klotu za 20 miljonów. 
W  czasie przenoszenia sukien ze skle
pu „Schilberg i Frankel" p rzy  ul. Kazi
m ierzowskiej 3, skradziono na. szkodę 
tejże firmy klot. wartości 20 tnili. mk.

(— ) Zazulak w rękach Czajki. Poste
runkowy poi. Czajka przytrzym ał w czo- 
fuj pijanego i  awanturującego sie do
zorcę 'iotra Zazulaka. zam. przy ul. 
ś\v. Zofji 52. i sprowadził go do komi
sariatu policji. Zazulaka osadzono w  a- 
resztacir aż do wytrzeźw ien ia.

( -) Drogą kąpiel. W  czasie kąpiel] 
na ..Żelaznej W o d zie " skradziono Ja
kubowi W agnerow i, słuchaczowi praw. 
zam. w  Rynku 24. zegarek i portfel 
łącznej wartości 10 milj. mkp.

(— ) Co sie stało z C órcia2 Anna K a } 
rant. przy ul. Starotandetnej 2. doniosła 
poiii ji. że jej 16-Ietnia siostra Dorcia 
Rutter w yszła , 2. bm. z domu i dotych
czas nie wróciła. Zaginiona była w zro- 
stu średniego, szatynka, ubrana zaś była 
w  ciemna sukienkę, granatow y płaszcz 
i płócienne meszty.

'  Psiska pokąsały aktora. P sy  An
toniny' Dering Ir- zam przy  ul. Ormiań
skiej 12, napadły w czora j wr ul. K rakow 
skiej na artystę teatru m iejskiego p. L e 
wackiego i pokąsały go dotkliwie.

(— ) Kapciu.,/ wisiał n? drzewie. P o 
sterunkowy policji Jakubiszek znalazł 
w czoraj zaw ieszony' na drzew ie na W a 
łach Gubernatorskich oarnski słom kowy 
kapelusz. Znaleziony kapelusz zdepono
wał posierunkowy y\ V  kointsarjacie.

(— ) Z miłości chciała umrzeć. W  
Mieszkaniu przy  ul. Kościuszki i. 22, 
17-btnia Helena I.wanow' usiłowała otruć 
się kw asem solnym. Despcratke odw io
zło  Pogotow ie  ratunkowe w  ciężkim 
stanic do szpitala. Z pozostawionego li
stu yvyttika. żc Iwanówna targnęła sic 
na życ ie  z powodu niedochowania jej 
wierności przez narzeczonego kaprala 
W ł. Raszola.

(— ) Waluciarte w onałach. Poste
runkowi poliefi Cichocki i Piebanek oraz 
przód. Mazur zakwestionowali w czoraj: 
u M ozesa Rok a ca i B eiza 10 dolarów  
amer.: u Mozesa W olfsthalberga, zam. 
p rzy  ul. św. Stanisława 6 sto koron cze
skich i w reszcie u Berła Schneebauma, 
zaiu. przy ul. Zamarstynowskiei 14 —

10 dolał ów  am e» Po  złożeniu zakwestio
nowane] waluty w depozycie policyjnym 
posiadaczy walut puszczono na wolność 
a sprawę oddano sądowi.

JE 1CJfi*. A J  U .

(J.) Miiu pracy p. Darowskl rozpo 
czat kilkutygodniowy u-Jop.

(J.) Drożyzna w Warszawie rośnie 
jak lawina. W  dniach ostatnich kupcy 
i hurtownicy’  w arszaw scy podnieśli 
znów ceny bardzo znacznie. M iędzy 
innymi masło podrożało ze 60 na 85 
tysięcy r.a kg., zaś iajko na 2 tysiące 
m L  za sztukę. Drogerzysci przedstawili 
nowy. znacziue w y żs zy  cennik. Pom i
mo spadku cen żyta cena mąki utrzy
mała się na dotychczasowej wysokości, 
wobec czego urząd walki z  lichwą 
zapow iedział rew izję  w  młynach, gdzie 
prawdopodobnie mąka jest m agazyno
waną.

(— )Zlikwidowanic bandyckie] szajki 
w jarosławsuiem. Przed  kilku dniatni 0- 
ło północy wpadli jacyś bandyci, uzbro
jeni w kije do mieszkania izraela Schwe 
bera w  Działem, koio Jarosławia. Po 
sterroryzowaniu i obiciu pałkami domo- 
wników, z łoczyńcy  zrabowali tytoń, pie
niądze i garderobę, łącznej wartości o- 
koło 25 milionów mkp poozein zbiegli. 
Dzięki energicznej akcji posterunku po
licji w  Pruchniku wkrótce schwytano 
zbrodniarzy a to Andrzeja Torczyłę , Sta 
nisfawa Górala oraz Izaaka Limcra. —  
Czwarty' opryuzek  E.ugenjusz Surowy 
zdołał zb*ec. Dotychczasowe śledztwo 
ustaliło że szajka ta dokonała w  tam
tejszej okolicy ca iy  szereg rabunków.

Klęska nuraganów.. Jak nam piszą z 
powiatu mościskicgo huragan nawiedził 
dw ie w s i 'te g o ż  powiatu: Arlumowską
W ole i Chorośnicę. Huragan, trwający, 
nie dłużej nad trzy  minuty zniszczył 
w  Arłam owskiej W oli 6 stodół i poczy
nił znaczne szkody w  lesie —  W  Cho- 
rośnicy uszkodził znacznie kościółek, za- 
budowania dworskie i zburzył 2 stodo
ły. Ofiarą burzy padł sad dwursk. i pra
stara A ieja lip ow a ’ w iodąca z  kościółka 
do dworu. Huragar pop/ostu skosił ją 
w yryw a jąc  olbrzym ie drzew a w raz z 
korzeniami. W  obu wsiach są znaczne 
szkody w  krescencji, g a yż  w iatr poroz- 
nosił stojące w  polu s n o p '.

Potworna zbrodnia na W iśle. Oneg 
daj rozegrała się na statku zdążającym 
7. Płocka do W arszaw y  potworna zbro
dnia. Kontrolorow i b iletów  wpadła w 
oko jedna z  pasażerek, skromna 19-let- 
ttia panienka Marja M którą pod pre
tekstem udzielenia jej lepszego miejsca, 
sprowadził do chambre separee kajuty
I-e j klasy, gdzie dopuści? się na niej 
ohydnego gwałtu. N ieszczęśliwą prze
wieziono do szpitalu, a zezw ierzęconego 
kontrolera osadzono w  areszcie.

1 l e n  f u .
fccpertrar Teatr o Wlełtr-ero-

Środa, J5. b. ni. (godz. 3.30): U roczy 
ste przedstawienie z  powodu święta żoł
nierskiego —  ..W ierna kochanka" z p 
Rosińskim w roli majora Budzeuty

Środa. 15. b. m.: .P łom ień " (gośc. 
występ W ysock iej i Solskiej).

C zwartek. 16. b. m.: „P łom ień " (gośc. 
występ W ysock iej i So.skiej).

Kroertuar Teatru M atato (GnSifeckal
Środa, 15. b. rrt: „W ete ran " (ostatni 

gościnny występ Jednowskiego).
Czwartek, piątek i sobota: Teatr

zamknięty.

a r A D E S Ł A M E .

N. U. Z.
zawiadamia P T. Członków, że 

sprzeda je  y&r-nu.Uąski i  k ro
jo\ey , koli*, nrzMDO bukow e na  

i  w age tv sk leparh :
ul. Na Bajkach, 
ul. DuiębLnki, 
ul. Kopernika, 
ul (.Yczakowskn

na tsygnau „T ow a rzystw a  T e^h n i- 
‘•^no -liow U itw eijo  Tot4tąsk‘‘ — Lwów  
ul. H o ffm ana  f), — według wyuanego, 

przez nas cennika. V/3
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Fotierae sosny §  szpitalu warjatów.
iS tfasirty  p o g ro m  s łu żby  s z  ifalnej. —  /Maskarada o y l ą -  
ka. j ch. —  f e ego arkę żarnie z an o  u go to w a ć  ż y w  ceui.

W  oddziaje psychiatrycznym  w ię 
zienia kfyinfttalucgo w Chester, w sta
nie Illinois Ametyk.i Pofn. zdarzył się 
straszliwy' w> ąadek.

Oto podczas zw yk łe ] poranne] prze
chadzki po og iodzie  więziennym, je
den z pensjonariuszy, uchodzący za 
symulanta, debył nagle z  zanadrza miży 
r.óż kuchenny i rzucił się na najbliżej 
stojącego dozorcę. Brdo ta  hasłem dla 
innych obłąkanych, k tórzy znajdowali 
sie w  pobliżu w' liczbie 70-ciu. Dozor
ców  było  zaledw ie pięciu.

Obłąkanych na widok krwi ogarnął 
szał.

Gatrstkę strażników zJuszono w  
mgnieniu oka ." N iektórym  peprzegryza- 
no ąardłaT , i W i , )
, Zagarniętą zamordowanym bronią 
sieroryzuwano służbę w pawilonie, 
spędzając wszystkich do lodowni ąod 
budynkiem 'Szpitalnym. Zamkniętych 

,w lochu bez okna, zabarykadowano 
'beczkami od jarzyn i konserw'.
' W arjaci triumfowali.
Dziki chichot napełnił sale budynku, Je
dnocześnie zaczęła się osobliwa ma
skarada -  ch orzy ' poprzebierali się w  
suknie pielęgniarek i fartuchy lckaizy. 
W  takich strojach

HrgniKa sportsim
I.EKKA ATLFTYKA.

Speroni nobity. Stawny w łoski bie
gacz Spcroni został ,w Lozannie, w  fcie- 
gu na 5.D.Ó0 im, lekko pobity przez Ga- 
sclienu. W  zawodach tych postawiono 
dwa nowe sztyaicarskie rekordy: M ar
tin biegł 1.500 m. 4:12.6 sek.. a bucher 
osiągnął w  skoku w  dal 0.S7 ui.

D w n o w e .  ,-ekordy św iatow e. W  K o
penhadze biegł. Jopsen, 20 km. w  znako
mitym cząsie...XVfi6r: 5.1)4, pi;zez co oiicia] 
ny .rekord św iatow y . Kolehmaina 1:07: 
40.2.' został pobir \V Chicago biegł 
Ihoiiois. Athlet. Ciub 4 X j mil., ang. szta- 
ictę w  c„asie 17:21.4.

Rekord w  rzucie lysaiem W  czasie 
zaw odów  w  Raiinio (Finlandia) Nittyma 
Pobił w rzucie. dś'skiem rekord św iato
w y. osiągając 47 m. 90 cm. (dotychczas 
47 m. 58.3 cm.).

■Jako now e rekordy św iatow e uziiai 
Kongres paryski 2000 m. Nurtni 5:26,3 
.(przedtem Zander 5:30,4): 3000 m. 'Nurmi 
8*26,6 (przedtem  Zander 8:33.1); *2o km. 
11. Kolehmainen 1:25*19.9; 30 km. H. Ko- 
lehmainen 1:47:13.3: Znakomity czas
(1 :06:% ) W łocha Speroni w  biegu na 
20 km. nie uznano, gdyż p rzy  mierzeniu 
czasu było zajętych *1ko 2 sędziów.

P Ł Y W A C T W O .
W yśc ie  pływacki dookoła portu 

R jeki (H un ie) w ygra ł znany rekordzi
sta włoski na 400 intr. Ivo Sperber w  
doskonałym czasie i stylu, w yprzedza
jąc ńajbliż.szego ryw a le  o  całe 2 minuty.

Wynik zawodów pływackich na 
Igrzyskach w  Góteborgu przedstawia 
się następująco:

Szwecja i l  zw ycięstw , 13 innych 
miejsc nagrodzonych, razem  punktów 
53. N iem cy 5 zw yc ięstw ,. 17 innych
miejsc nagrodzonych, razem punktów 
40, Dalej ida. Anglia z  S punktami Da- 
n.ia'z 6, W ęg ry  z 4 i Austrja z 3. Jak 
widać stąd, walka główna toczyła  sfc 
iy lko m iędzy pływakami dwu p ierw 
szych narodowości.

TEN MIS.
O puhar Davisa. W  europejskiej gru

pie narodów konkursu o ptihat Davis a 
r.wyęiężyła najniespodziewaniej Fram 
cjtt" przed Hiszpania, bijąc, w grze poje
dynczej,' a ulegając w  podwójnej. W  
Montreal w a lczy ły  jednocześnie Japonja 
i Kanada i w  dwu dotychczas rozegra
nych meczach zw yc ięstw o przypadło 
temiisistom japońskim. O ile ,vięc prze
w idyw ać teraz można, do finału stanie 
Francja i Japonia, poe; cm zw ycięska o- 
sada zm ierzy się z  oOtuucą tytułu ze 
szłorocznego, Am eryką Północną.

zaczęli straszliwy pogrom.
Całą awanturę słyszała i obserw o

wała z apomnijyia w  sw ym  pokoiI ci: sa
marytanka miss Clare Evans. Biedna 
dziewczyna była j*>. u,

w  śmiertelnym strachu.
Bitlfi się okrutnych w arjatów  i nic chcąc, 
im wpaść w  ręce, w yskoczyła  z okna 
sw ego pokoju na piętrze. Ucieczkę jej 
zauw ażył jednak jeden ze zbrodniarzy. 
Rzucił się w ięc na dziewczynę która, 
potłukłszy sobie kolana, ma mogła się 
ruszyć. Nastąpiło kró-tkfe szamotanie 
sie i dziewczyna uległa gw ałtów :. Re
szta w arjatów  dopuszczała się po kolei 
tej samej zbrodni.

Ktoś z obłąkanych rzucił okrutne j  
haski

Ugotować ią!
W  mgnieniu oka zdarto z  omdlałei 

ze strachu i bólu dziew czyny ubTanie i 
poniesiona ją co kotłowni.

W  tej samej chwili jednak na po
dwórze szpitala wpadli zwabieni zg ieł
kiem i, krzykam i dozorcy szpitalni z 
przed bramy wejściowei.

Zaczęło się krótkie, straszliwe zma
ganie, podczas którego zapomniano o 
dziewczynie. Dwu zrewoltowanych pen- 
sjonarzy została ciężko poranionych, 
jeden z dozęreow  zabity, siedmiu sza
lonych

zatrzaśnięto w salce operacyjnej 
reszta zaś -zbiegła przez otwarte wrota 
szpitala na ulicę w niewiadomym kie
runku. N ieszczęśliwa miss 1 vans jest 
ciężko chora, ale życiu jej nie grozi 
nieliezpicczeftstwo.

Za zbiegami w yruszyła uzbrojona 
pogoń.

N a u k a  i w y c h o w a n ie

POSZUKUJE SIE nauczyciela (k i) dla 
ucznia II. kl. gmin. real. na wieś. 
Zgłoszenia z podaniem warunków do 
Admin. pod ,,Nauczyciel'1. 180-3

1 ' Fosad« i pracu

ASYSTENTKA FARMACJI poszukuje 
posady od I. września ewentualnie 
wcześniej. Zgłoszenia Przem yśl poste- 
restante P . W . 507.3-2

CzMi? ?-C u

CZELADNIKA szewskiego przyjm ę za
raz. Maksymilian Caryk, Żółkiew , ul. 
Ltazyliańska. 5069-3

SALON MÓD „Romaną]], iMochuackiego 
10, poszukuje panny uzdolnionej. w  
modniarstwie.' ' 5093-3

MAGISTER FARMACJI starszy poszu
kuje posady. Aptekarz T. S. Lw ów , 
K lim owicza 4. Ii. 5 o 6

l a  Kutwa, •'rrzedai, zamiana m
‘JS.  :  M i i

SAMOCHÓD dwuosobowy, sportowy, w 
ruchu —  kom isowo sprzeda „C ycie- 
car"' Lw ów , Jagiellońska 8. 5037-4

SPRZEDAM
mórg przy 
Małopolscc

Z A R A Z ; Folwark 300
stacji kolei w  Zaćhodmcj 
z budynkami i zbiór t, ni. 

1 m łynek do mielenia zboża Seliutic- 
v\nrta, kamień 65 cmtr.. 1 kosiarkę Ulun 

rata, 1 m łynek do gniecenia słodu w  
bardzo dcorym  stanie. Biuro trans
akcji majątkowych 11 Bucheit, Jasło. 

__________________________________________192-2

DRUT KOLCZASTY pocynkowany, u- 
żywany, doskonały, tanio detaiiieznic 
ze składu oraz catowagorrown szyb
ko dostarcza . M iaczyóski Ska Jagiel
lońska 5. Kraków. 117-7

PIANINO krzyżow e, prawie nowe, w  
metalowej pancernej płycie. struny 
miedziane, kość biała prawdziwa sło
niowa, ton koncertowy, wygląd .wspa 
mały, marki św iatowej „Ehrbar". 
Znającemu cenę tychże - korzystnie 
sprzedam. Koperą k<. 26. parter, o ficy
ny, gankiem ostatnie drzwi. 5050-3

SAM OCHÓD GRAF STJFT sześciooso
b ow y  45 HP. w  bardzo dobrym sta
nie okazyjnie do sprzedania. Auto- 
garage Tranda ul. Podiewskiego 2. 

_______________________________________5080-5

KUPIE  W IL L E  7. ogrodem przy tram
waju prócz ceny kupna odstąpię w ięk
sze mieszkanie w śródmieściu W iaJo- 
rność w Administracji pon „K. P .‘

' 5097-2

ŁÓŻKO orzechowe, matffrac duży, 
H a S b y  sprzedam. Szczurkewski, 
ściuszki v.

K ASY  O G N IO TR W AŁE  panccrm 
ca fabryka kas ogniotrwałych. 
Na Błonie 22.

mieszkania, lokale, skletiy

SPOKOJNE, solidne, bezdzietne mał
żeństwo poszukuje 2, ewentualnie 1 
pokój z kuchnią za wysokim czyn
szem. Łaskawe zgłoszenia w Admini
stracji pod „Miiaon". 17->-6

PO TRZEBNY
Zgłoszenia
kosć“ .

" 'ad  sklepowy 
„Poranna" ped

centrum.
„Szy-b-
5089-3

PRZEM YSŁOW IEC poszukuje w śród
mieściu jednego lnł> dwu pokoi z u- 
ineblowariietn lub bez. za dobrem w y 
nagrodzeniem. Komfort pożądany 
Zgłoszenia do Biura ogłoszeń Aloj
zego Jacnbiego. Lw ów . Ziniercw icza 
14 pod „Przemysłowiec". 3u99-?

w ą  Igumano, znaleziona p i
Ł -  — ......... . . ....... — —, Hun

ZGUBIONO zęb j sztuczne Luskałwj
znalazca .-otrzyma wynagrodzenie,. Os
solińskich 10 1. p. £092

Rozmaita

DORA najznakomitsza w kraju klimaty
ka Persjonat „H E LE N A", pięknie, do
godnie położony, otw arty cały rok 
15/S w-oine nrieisca, om a zniżona.

5094-2

U N IE W AŻN IAM  skradziona książkę 
wojskową Nr. 1500'i OSI na nazwisko 
pi Lit. Schulz Kazim ierz 5095

O B tJM E  zastępstwo cukTowc kolonial
ne na L w ó w  i Targi Wschodnie pod 
..Debrze w prow adzony" do Admini
stracji.   5400

S p sc ja lls ti  nhwoD wener i skóriiyeii

D? 1 HillfD
b. sek. szpil. wierf. i iwow. \ 
ord. od 8-10, 1 2 -L .8 -6 . 

W  riicdz. od ‘J - i :  Asnyka I (róg Pańskiej).
4835

Siecjalista chorób s k l  na-wenerycznyct.

Dr, Ł«8n e c y
ord. Trybu nalska 4 (obok Rynku) • 2 —  1 i 3 — 6.

4*936

S.T3MPIUE i TSayCE
wykonuje najtaniej

1. GOLOGESEB,
0754-2-i 

Sykcfueka (7

r

S t a ł e  c e n y  n a ś c ^  p a r y t e t n  ń . w i a t o -  

w e g »  p r z y  n a j w i ę k s z y  im  w y b o r z e

ofiaruje dla wszystkiej) b rw i

V.
M IĘ D Z Y N A R O D O W Y

JA E M A iK  W IEDEŃSKI
2.-C. wneśnia 1923.

Informacji udziela

W i e n e r  M e s s e ,  W ś e n  V I I , ,

jak równieł. honorowe przedstawicielstwa: 
w a  LMrnwrifii Austrjack! Konsulat, Brajerawska 14,
„  „  Oskar Fabian, ulica Legjonów I. 5,
„  „  Schenker & Ca., ui. 3. Mija 5,
,, „  Biuro podróży „Orbis" Jagiellońska 20/22

191

mi i b i
T . A - P O Z N A Ń
ydział ■»! Lwowie, io isR .d i 1"

sprzedaje akcje

T. Ł S. PEHDOHSKiEBO
Fafepyłii fnrnierów i iSrebii dezewii.

Spółka ta posiada w  P io tro 
wie, a także fa& r,/§& Q  furmerow'- w  Po  
znaniu (na Kom adorji) z w łasną bocznicą 

kolejow ą i budynkami fabrycznymi, jak  

i budynkami gospodarczym i.

W artość  nieruchomości Spółki wy-

Lnosi 1,000,000 franków szwajcarskich

 —  a
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A C H O W K A  
T a t o ?  G z M s k i

Buiro handlows aia sprzeda
my materjałów budowlanych

wa Lwowia, ul. Witosa 11.

.O L L Jr
najlepsza hygien.l

C ą U M A j
\ą, petna gw«-ancyaj 

I Wszpdzia da^ 
..abycląi.

Zawiadamia się. że w dniu 23 sie' 
■pnia 1923 r. odbędzie się, w  Państwo- 
wcai Stadzie O gierów  w Sądowej W isz
ni publiczny przetarg usiny na 3 usu
nięte od rozpłodu ogiery. Początek 
licytacji o godz. 10. Zawtaiow i bandO- 
rze koni od licytacji wykluczeni

F.lipowicz
5086-3 kierownik stada.

TARGI 3ES IEN I !E
w e

G RU PY T O W A R O W : 
W yroby Tkackie, odzież, w yroby 
skórzane, obuwie, ozdoby, biżu- 
terja, towary galanteryjne, me
ble, przybory domowe, zabawki 
i artykuły sportowe, w yroby 
papiernicze, perfumerje, mydła.

Sp's wystawców przesyła się od 
p o ław j sBrpnia za poprzedniem na- 
d< łaniem S.ouo Mk. 108

W szelkie informacje przez 

T A R C I  W S C H O C N I E  lub  

W S S S fU M ^ , B R E S LA W

Przypom ina sie P T . Hodowcom, że 
|zwiedzanie Państw ow ego Stada O gie
rów w Sądowej W iszn i dozwolone jest 
począw szy od 15. sierpnia do 25. w rze 
śnia br. tylko we czwartki w  godz. mie
dzy 10— 16-tą za uprzednicm zgłosze
niem sie w  kancelarii srada,
• Filipo w icz
5087-3 kierownik stada.

C E G Ł Y
najlepszej jakości poleca 137

c e g i e l n i n  W y g n ió t ł *  su

Biuro Dft£$2*£R i Ska
.w s w  K ra s 'c lic h  7« — Nr. tel 914.

Pmi do flaeSiósiH, cshisbi paptł2is&&'
w agonow o poleca 481 4

„ fa l  L O T  “  Lw ów , ul. B a to rego  4.

lispiilian fioller
•ekarz chorób dzieci Szczepienie od godz.

2— 4 Kleparowska 4. 4893-0

S ł y w a n y ,  f l i o d n i i t i ,  P o ś c i e l  
M a t e r j e  m e b l o w e  

F i r u n l i i  
K a p y  1 g a r n i t u r y

poleca 181

l v .  S k i b i ń s k i
u l .  K o p « ' - n ł k »  4 .
(naprzeciw  S zkow r na).

S»eojaii*ta chorób iko nycb I weneiyczjcyh

D r . M ic h s f S a ip e te r.
lwów, Sykstuska 17, era', o l 8— 9 i 12—6

19

Z a k la i den ty8tycznu-tycfciiiczn„'

M A P C B U t  K A P S A
L w «W |  u l. S y k » t u » '  a  !4 ,  ctwadj
od s. 9— 1 i 3— 6, — Ceny umiarkowane.

4963-

BRACIA M U N D tw iw .
•TZTi "^nrm m zm sm

TERE
KA3TAWSTY

TRWAŁY
zvakg« itv« hwv-

WAfJł. kATZKSM 
D©KWOA0WHDW
t fz o r y  i 

otef ł̂y
na zccłonie

Em
m*

Lwów

9"?47

P r z y  o b e o i i e j  s z a l e j ą c e j  d r o ź )  źo i* e
od cen rynkowych.

soiiduośt i tamosć

kłe-

250.000 III.

zapewniamy, że gdyby ceny naszych tow arów  aie okazały sie o połow ę tańsze 
przyjmujemy je z  powrotem . T ow a ry  w ysyłam y bez zadatku po otrzymaniu adresu.

Dziesiątki tysięcy osób przekonam sie, że najtanszem żródtcrri zakupu jest 
„W A R S Z A W S K A  KO NKURENCJA", 

dowodem czego sa tysiące listów, napływających z  gorącemi pouziekowaniami za 
towarów

RESZTKI N A  l  BR ANTA ł KOSTJUM Y.
Resztki nasze nadają się na śliczne meskie ubrania, kostiumy damskie. Resztki te sa z materiałów 

uluuuiowyeh pierwszorzędnych fabryk, pełnej szerokości, w e wszystkich kolorach:
Cena za 3 metry' gat. I. 300.000 Mk.
Cena za 3 metry' gat. II. 510.0f)0 Mk.
Cena za 3 metry gat 111. 750 000 Mk.
Cena za 3 m etry gat. IV . 870.000 Mk.

,-ł Cena za 3 m etry gat. V. 990.000 Mk. ----
Na żądanie Klijenta dodajemy pełen komplet podszewki p o j marynarkę. kamizelKę. spodnie, 

szenie i do rękaw ów  po Mk. 200.000, w yższego  gatunku po 225.000 i 250.000 Mk.
Polecamy po starych cenach bostony' na ezarne lub granatowe ubrania. Boston I. 225.000, U.

300.000, IV. 330.000 mk. za metr. Na palta zim owe i jesienne za t metr 330.000 tnk.
RESZTKI NU K U PO N Y  SPO D NIO W E.

Czarne tło w białe paski do ubrań w izyt, po 90.000 i 120.000 Mk.
LA M G A R N O W E  po, 250.000, 300.000 i 600.000 Mk.
STRUKS specjalnie do konnej jazdy kolor w ojskow y lub piaskowy. Cena za N metr najwyższ. gat. 600.900 i 700,000

G O TO W E  UBIORY.
UBRANIA G O TO W E  z aobrego modnegu materiału w e wszystkich kolorach po Mk. 55O.W0, -706.900, ioO.OOO i 975.000. 
SPODNIE  G O TO W E  gat. I. 17SiOdO 1 250.000 Mk
SPO D NIE  do ubrań \vizvt„ czarne tio w  biah naski po 25i).0it0. 350.000 i 600.000 Mk.
SPODNIE „S T R U K S Y " do konnej jazdy po 700.000 i 801.600 Mk.

I Ł. P A LT A  JESIONKA z dobrych m ateriałów, fasony ostatniej mod>. O n a  700.0UU. i 900.000 Mk.
SUKNIE SZEM IO TO W I w e wsz /M UM  kolorach pc 22f ,0^0 i 300.900 Mk 
SUKNIE .ISDW ABNE . TR YK O TIN O W E  “  z jedwabnej tryko .lny 275.090 > ".Op.OOb Mk.
SUKNIE LETNIE „T R Y K O T O W E " po 150.000 Mk.
SPÓDNICZKA S Z E W IO T  O W A  cała tis o w a n a  po 125.000 i 150.000 Mk.
M A TE R JA L  P L U S Z O W Y  w  prążki, różne kolory' po 110.000 i 140.000 Mk.
S Z E W IO TY  D A M SK IE najlepszego wyrobu, podwójnej szerokości w e wszystkich kolorach po tiOOOO. 75.000 i 90 000 Mk. 

za metr.
Sztuczki na całe spódniczki po 60.900 Mk. i 35.006 Mk.
Sztuczki lin całe bluzki po 35.000 Mk. i 60.000 Mk.

M A TE R JA L  . TR YK O T1N A " yve wszystkich najmodniejszych kolorach odcinek r,a całą suknie Mk: 250.000 —  na bluzkę 
llu.oon Mk.

P Ł Ó I NA na bieliznę, pościel, w sypy, poszewki i t. P- Sztuczka 17 nie( rów  po dón.UOO, 75U.P90, 900 I0C i 976.000 Mk.
P ł.O C IE N K A  białe yv paski na ubrania aziecmne. bieliznę, fartuszki i t. P. po 31.000, 36.000 i 42.000 Mk. za metr-
ZEF IRY  zagraniczne na koszule od 35.000 do 50000 Mk. za metr.
PRZEŚCIERAD ŁA białe (rozm. 2 nctr.) po Mk. 60.600 I 80.000 za metr.
„ T Y K "  na w sypy  najlepszego gat., gwarantowane, nie przepuszczające pierza PO 45.(Khi i nO.OjjlO Mk. za metr. 
O XFO RD  pościeioyw  na poszwy' do p ierzyn  i na powfok: yv kraty i kwiaty po Mk 36.000 i 43.000 za metr.
CAJGI bardzo tryyale i p iaktvczne po 25.000 i 32.000 Mk.. podyvójnej szerokości najlepszego gat. po 55.J00 i 70.000Mk. 
FLANE1.E francuskie od 3’ .000 do 50.000 Mk. za metr.
O B RU SY białe w  desenie, duże na 6 osób po 150.000 i 200.u0n Mk.
RĘCZNIKI waflowe, trwałe v praniu od 25.00C do 35.000 Mk.
RĘCZNIKI gładkie od 45.000 do oO.OOO Mk.
DYMK A biała na ka:esony od 45.000 do 48.000 Mk za metr 
SU RÓ W KA (metkal) biała i krem owa od 39.000 do 42.000 Mk.
CHUSTECZKI do nosa białe i kolorow e oO.OOO, 10<1.000 : 120.000 tik z? ftiillj-
K ó L O R Y  PLU S Z O W E  czysto wełniane deseń, puszyste z powodu swych kolorów  f deseni są pj?dobs sy#t»łnj pt, Mk.

500 900 .—  i 7  ■ ■
TA K IE  sany* ciemne bez deseni zc szlakiem  „o  150.000. 300.000 f 450.000 Mk,
K A P Y  na łóżka pikówe, kolorow e w  ładne desenie 150.000 i 180.000 Mk
K O ŁD R Y  W A T O W E , kryte satyna na oialcj wacie, największy rozmiar od 700.000 do 950.000 Mk.
CH U STKI K A SZM IR O W E  w  różnych koiorach po 45.000, 8(1.000 1 90.900 mk. za sztukę,
CH USTKI duże yv różnych koloracl po 250.000 i 300.000 Mk.
CH U STKI duże zim owe, puszyste, śliczne desenie po 600.000 i 750.000 Mk, ’’
KOSZULE meskie zefirowe. dzienne, modne desenie z  mankietami i kołnierzykami po 175.000 i 2O0JO«i M *r 
(NETOW E koszule aocne pe 100.0OC i 12o.000 Mk.
K ALE SO N Y  meskie po 90.0M» i 120.000 Mk *
SPÓ D N IC ZKI (halki) batystowe z  koronkami i wstawkam  po GO.OuO Mk.
REFORM Y „am skie białe, czarne kolorow e po 50.000 Mk .
KOSZULE damskie batystowe z koron kam' i wstawkami po 90.000 i 120.000 Mk. za srrhikę

Tow a ry  w ysyłam y natychmiast po otrzymaniu zamówienia za zaliczką pocztową b iz  zadatku (p faa  się przy 
odbiorze). Za przesyłkę i opakowanie oblicza sie podług ta .y fy  pocztow ej 12.000 Mk.

U  BEZ V  SZELKIEGO R Y Z Y K A !*
Kupujący absolutnie nie ryzykuje, gdyż jeżeli towar się nie podoba, przyjmujemy z pcw rolem  i zwracamy pie

niądze. * ,
Zamówienia prosim”  adresować

l)T W ARSZAW SKIEG O  SKŁAD U FABRYCZNEG O  
„ W A R S Z A W S K A  K O N K U R I  N C j  A", Sp. z ogi odo,

W A R S Z A W A , ul. Z IE LN A  51. —  (róg  K rólewskiej).
Przyjeżdża jących  do W a rszaw y  uprzejmie prosimy o łaskawe zw iedzenie naszego składu i osobiste przekonanie 

sie co do gatunku tow arów  1 cen.
Od naszych klijentów otrzymuje my mnóstwo podziękowań.

\
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Należytość pocztową opłacono ryczałtem. — Prenumerata miesięczna 8 O.0OU M k . —  Z  dostawą n a  miejscu łu b  z przesyłką poczto* 
.wa 9 (» 0G(j Mk. — Za granicą IG0.0P0 Mk. — Net.al.cja: Lwów, ui. Senatorska fc. — * Administracja ui. Sokoła 4. —  Telefon

Redakcji w  dzień  Ńr 85, a w  nocy począw szy od fcodr.. 8 w ieczorem  Nr. 2 3 0 . —  T e le fo n  A d m itiis t.n c ji 591.
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